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)INSS( مطالعات امنیت ملی

یورام شوایتزر / آنات شاپیرا |  

در میان تنش های کنونی بین اسرائیل و ایران و شرکای 

محور شیعه اش، پس از ترور فؤاد شکر از حزب الله در بیروت و 

اسماعیل هنیه از حماس در تهران، یادآوری این نکته مهم است 

که ایران در کنار نیروهای نیابتی خود در لبنان، سوریه، عراق 

و یمن، راه دیگری نیز برای تهاجم دارد. تروریسم بین المللی 

)ایران( می تواند به عنوان جایگزین مناسب تر و مؤثرتری 

برای انتقام جویی گسترده و چندجانبه علیه اسرائیل باشد.

ایران از اوایل انقلاب اسلامی تروریسم بین المللی بودن 

را به عنوان یک سیاست به کار گرفته است و تا امروز نیز 

ادامه دارد. طی سال ها، حملات تروریستی توسط عوامل 

و نیابت های ایران به بخشی کلیدی از شیوه های عملیاتی 

ایران برای پیشبرد منافع خود علیه دشمنانش تبدیل شده 

است. درحالی که ایران قبلاً یکی از چندین کشور درگیر با 

تروریسم بود، امروز تنها کشور برجسته ای است که در کنار 

حمایت گسترده فعالانه از شبهه نظامیان تروریستی در 

غرب آسیا، تروریسم بین المللی نیز شده است.

در پنج سال گذشته، ایران فعالیت های تروریستی بین المللی 

خود را تشدید کرده و مسئول ده ها حمله در سراسر اروپا، 

آمریکای شمالی و جنوبی، آفریقا، استرالیا و آسیا بوده است. 

این عملیات با هدایت مستقیم نیروی قدس ایران، سازمان 

اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت اطلاعات 

ایران انجام شد. این نهادها مسئول شروع و اجرای حملات 

به مخالفان نظام در تبعید، مقامات ارشد دولتی در کشورهای 

غربی و مسئول حمله به اهداف در کشورهای عربی هستند که 

به عنوان دشمن با نظام تلقی می شوند، علاوه بر اینکه مسئول 

حمله به اهداف اسرائیلی و یهودی نیز بودند.

افزایش خطر درگیری 
مستقیم ناتو و روسیه 

تروریسم بین المللی و احتمالتروریسم بین المللی و احتمال
 انتقام از اسرائیل  انتقام از اسرائیل 
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تروریسم بین المللی و احتمال
سیاست خارجی ایران انتقام از اسرائیل 

در واقع، نهادهای اسرائیلی و یهودی 

تروریستی  فعالیت  ده ها  هدف 

ایران در کشورها و قاره های مختلف 

بوده اند. اهداف شامل سفارتخانه ها و 

نمایندگی های رسمی اسرائیل، بازرگانان 

و گردشگران اسرائیلی در مکان های 

محبوب، همچنین کنیسه ها، مراکز چاباد 

و سایر نهادهای جامعه یهودی بوده است. 

بازرگانان یهودی که به دلیل روابط خود با 

اسرائیل شناخته شده اند نیز مورد هدف 

قرار گرفتند.

تنها در سال 2021، ایران در حملات و 

فعالیت های مرتبط با ترور در کنیا، تانزانیا، 

قبرس، کلمبیا، تایلند، سوئد، اوگاندا، 

اتیوپی، هند، دبی و ابوظبی دخیل بود. 

در سال 2022، 9 اقدام تروریستی در 

کنگو، آلمان، آذربایجان، گرجستان، 

تانزانیا، ترکیه و بریتانیا با ایران مرتبط 

بود درحالی که در سال 2023، ایران 

با 9 اقدام تروریستی در هند، قبرس، 

برزیل، اسرائیل، آذربایجان و یونان مرتبط 

بود. در سال جاری، ایران قبلاً در تلاش 

برای حملات تروریستی در بلژیک، سوئد 

و پرو دست داشته است، درحالی که 

شبهه نظامیان عراقی کتائب حزب الله، 

با حمایت نیروی قدس، به تلاش برای 

و  قزاقستان  در  تروریستی  حملات 

ازبکستان مرتبط بوده اند. در برخی از 

کشورها، مانند ترکیه و قبرس، حملات 

تروریستی متعددی انجام شده است.

ایران همچنین در کشورهای غربی )که 

قبلاً کمتر در معرض چنین حملاتی تلقی 

می شدند( بر اساس این فرض که ایران 

نمی خواهد یک رابطه دیپلماتیک ایجاد 

کند، عمل کرده است. بااین حال، ایران در 

حملات به این کشورها و هدف قراردادن 

اهداف غربی و مخالفان تبعیدی )علاوه 

بر فعالیت های خود علیه اهداف مرتبط 

با اسرائیل( نقش داشته است.

یکی از جنبه های قابل توجه این افزایش 

تروریسم بین المللی، همکاری ایران با 

سازمان های جنایت کار است. سپاه 

پاسداران با استفاده از خدمات آن ها با 

باندها، کارتل های مواد مخدر و شبکه های 

جنایت کار بین المللی ارتباط نزدیک برقرار 

می کند. ایران از تمایل و تجربه »حرفه ای« 

آن ها در انجام ترورها، جمع آوری اطلاعات 

عملیاتی و قاچاق افراد و تجهیزات قبل و 

بعد از مأموریت استفاده می کند. تهران 

با همکاری با این شبکه های جنایت کار 

می تواند فعالیت های تروریستی خود 

را به عنوان اقدامات کاملاً مجرمانه 

انکار و پنهان کند. به عنوان  مثال، 

 ایران از خدمات فرشتگان جهنمی 

برای  آلمان  در   )Hells Angels(

نهادهای  علیه  برنامه ریزی حملات 

جامعه یهودی در شهرهای مختلف آلمان 

استفاده کرد. در ماه ژانویه 2024، آن ها 

 )Foxtrot( با سازمان جنایی فاکستروت

سوئدی در حمله به سفارت اسرائیل در 

سوئد همکاری کردند.

باتوجه به خنثی شدن بیشتر حملات 

ایران، شتاب فعالیت ایران و میزان 

همکاری تروریسم و جنایت کاران کمتر 

موردتوجه رسانه های بین المللی قرار 

گرفت. در نتیجه، عموم و سیاست گذاران 

ممکن است به طور کامل از دامنه و 

تهدیدی که آن ها با آن مواجه هستند، 

آگاه نباشند. اگرچه در ماه های اخیر 

تغییر جزئی در پوشش رسانه ای این 

اما  است،  شده  ایجاد  شوم  پدیده 

همچنان این موضوع بازتاب کافی 

نداشته و در نتیجه اقدامات تنبیهی، 

حیاتی، حقوقی و دیپلماتیک برای مهار 

این تهدیدات انجام نشده است.

با این  حال، جسارت زیاد ایران این 

نگرانی را ایجاد می کند که تروریسم 

بودن خود را تشدید کند و منافع 

اسرائیل و یهودیان را هدف قرار دهد. 

این می تواند بخشی از پاسخ آن به ترور 

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس در ایران باشد.

خویشتن داری موقت ایران در پی ترور 

هنیه می تواند به طور بالقوه به منافع 

اسرائیل آسیب برساند و پیامی بازدارنده 

برای این کشور ارسال کند. برای مقابله 

با این چالش، اسرائیل باید یک کارزار 

دیپلماتیک و رسانه ای برای افشای 

رفتار ایران به عنوان یک کشور سرکش 

که هنجارهای بین المللی و نظم جهانی را 

تهدید می کند، آغاز کند. این می تواند به 

یک کارزار دیپلماتیک، اقتصادی و امنیتی 

مشترک با اسرائیل برای جلوگیری از ورود 

تروریسم بین المللی به سرزمین های 

آن ها منجر شود. اسرائیل همچنین باید 

تلاش های بین المللی را برای گنجاندن 

نیروی قدس در فهرست سازمان های 

تروریستی رهبری کند و به سازمان های 

اجرایی و امنیتی ابزارهای گسترده ای 

برای خنثی کردن حملات ارائه دهد. 

مشارکت نهادهای مجری قانون در 

تلاش های ضدتروریسم علیه ابتکارات 

تروریستی ایران توصیه می شود.

https://shorturl.at/Ck9Sz

آذرنیوز

فاطیما لطیفوا  |

کریدور زنگزور نه تنها برای آذربایجان بلکه 

برای بسیاری از کشورهای منطقه مانند ترکیه، 

روسیه و حتی ارمنستان اهمیت زیادی دارد. 

این کریدور پتانسیل تقویت توسعه ارتباطات 

تجاری و حمل و نقل، ارتقای یکپارچگی 

منطقه ای و تشویق همکاری اقتصادی را دارد.

با این حال، موضع برخی کشورها به ویژه 

ایران در مورد کریدور زنگزور نشان دهنده 

منافع منطقه ای و برنامه های استراتژیک 

آن هاست. ایران از تأثیر بالقوه این کریدور 

بر منطقه آگاه است و به دنبال حفظ موقعیت 

خود است. به طور خاص، تهران که نگران 

تضعیف روابطش با ارمنستان پس از گشایش 

کریدور است، در درجه اول ادعاهای خود 

را علیه روسیه معطوف می کند و همچنان 

به ارسال پیام  ظریف و غیرمستقیم ادامه 

می دهد. ایران از پاسخ مثبت به پیشنهادات 

آذربایجان برای صلح، ثبات و همکاری، از 

جمله ابتکاراتی مانند پلتفرم »3+3« طفره 

می رود و در عوض به بی ثباتی کمک می کند.

توجه به این نکته ضروری است که کریدور 

زنگزور تمامیت ارضی ارمنستان و ایران را 

تهدید نمی کند. برعکس، اگر ایران سیاست 

معقول تری را دنبال می کرد، می توانست 

نقش خود را در این کریدور افزایش دهد. 

با این حال، رویکرد ایران به گشایش این 

کریدور، شخصی سازی موضوع و اظهارات 

غیرمنطقی آن غیرقابل قبول است. ایران 

ویرانی های قره باغ از جمله تخریب مساجد 

توسط ارامنه را نادیده گرفته است. اکنون 

عجیب است که ایران با تلاش آذربایجان 

برای ایجاد خطوط ارتباطی در داخل خاک 

خود مخالف است.

واضح است که مسئله اصلی در اینجا صلح، 

ثبات یا آرامش منطقه ای نیست. ایران آشکارا 

متوجه است که در حال از دست دادن نفوذ 

خود بر ارمنستان است و تلاش می کند تا 

ناامیدی خود را از روسیه برطرف کند. تنها 

راه برای احیای روابط خود با ارمنستان به 

وضعیت قبلی، همسویی با غرب است که 

به نظر می رسد طرح فعلی تهران است. 

ایران با ایجاد تنش منطقه ای در حال 

برنامه ریزی برای همسویی با غرب است.

تمایل ایران برای مداخله در روابط آذربایجان 

و ارمنستان و مخالفتش با گشایش کریدور 

و همچنین تلاش برای تشویق ارمنستان به 

همسویی با غرب شرم آور است. 

ibit.ly/GP9WD

تهرانبهدنبال
همسوییباغرباست؟
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فارن پالیسی

ادوارد کریستی  |

جلوگیری از فراتر رفتن جنگ از مرزهای 

اوکراین یا تشدید آن به مرحله تسلیحات 

هسته ای، موضوعی است که از همان ابتدا 

در پاسخ دولت بایدن به تهاجم روسیه به 

اوکراین جریان دارد. واشنگتن محدودیت 

بسیار واضحی را برای کمک غرب به کی یف 

تعیین کرده است.

اما احتیاط فراوان واشنگتن بسیار فراتر از 

تصمیم ساده قرار ندادن پرسنل آمریکا و ناتو 

در خطر درگیری مستقیم با روسیه است. 

در عمق روسیه حجم کمک های نظامی 

نیز به طور قابل توجهی کاهش یافته است، 

به طوری که 6 میلیارد دلار از 7.8 میلیارد 

دلاری که کنگره آمریکا در ماه آوریل تصویب 

کرد، هنوز استفاده نشده است و در 30 

سپتامبر منقضی می شود.

روی هم رفته، این انتخاب های سیاستی، 

رویکرد مدیریت تشدید تنش کاخ سفید را 

تعریف می کند. برای کوچک نگه داشتن جنگ، 

واشنگتن برای تعقیب کیفری جنگ از سوی 

کی یف فشار بسیار محکمی گذاشته است. 

واشنگتن همچنین اطمینان حاصل کرده 

است که متحدان اروپایی از محدودیت های 

مشابه پیروی می کنند.

در واقع، دیدگاه ها در میان کشورهای عضو 

ناتو در مورد سطح کمک های نظامی که غرب 

باید ارائه کند، متفاوت است، زیرا متحدان 

اروپای شمالی و مرکزی اغلب در خط مقدم 

فشار برای کمک های قاطع تر هستند. 

موقعیت آمریکا از تابستان 2022 به آرامی 

تکامل یافته است. در ابتدا، اوکراین فقط 

مجاز بود در داخل مرزهای خود و فقط در 

برد راکت انداز بجنگد. پس از آن، کاخ سفید 

با اکراه اجازه حمله عمیق داد، اما فقط به 

اهدافی در داخل اوکراین. اکنون، حملات 

به منطقه مرزی روسیه در برد پرتاب موشک 

مجاز است، اما حملات عمیق به روسیه 

مجاز نیست. 

سیاست واشنگتن، اوکراین را در معرض 

خطرات و ضررهای قابل اجتناب قرار می دهد.

در هر زمینه ای که به جنگ هوایی مربوط 

می شود، کمک های آمریکا بسیار کمتر از 

آن چیزی است که می تواند باشد. 

در مجموع، مدیریت تشدید در تضمین 

شکست روسیه شکست خورده است و در 

عوض یک ماشین جنگی خطرناک تر روسیه 

را تولید می کند.

ibit.ly/Fd5fX

مدیریتبایدندرخصوص
اوکراین،غربراناامنمیکند

رئیس جمهور بعدی باید 
سیاست خارجی آمریکادر قبال ایران سخت گیر شود

نشنال اینترست

احمد شری  |

همان طور که کامالا هریس و دونالد 

ترامپ برای ریاست جمهوری رقابت 

می کنند، آن ها دیدگاه های متضادی 

را برای نقش آمریکا در صحنه جهانی 

نشان می دهند. هر دو نامزد باید 

مسیری عمل گرایانه برای سیاست 

خارجی آمریکا در میان چالش های 

رو به افزایش جهانی تعریف کنند.

هژمونیک  جاه طلبی های  با  ایران 

به دنبال تسلط بر غرب آسیا از طریق 

زور و ارعاب است. با این حال نفوذش 

به آن منطقه محدود نمی شود. در 

جایی که مقاومت آمریکا راهش را 

می بندد، ایران دامنه نفوذ خود را به 

آفریقا گسترش داده و از رژیم های 

شکننده برای محکم کردن جای پای 

خود بهره برداری می کند.

ــران با دو متحد  در اینجا، حکومت ای

قدرتمنــد همــکاری می کنــد: چیــن 

و روسیه.

این کشورها از ایران به عنوان یک 

نماینده، یک »تعیین کننده سرعت« 

در یک مسابقه ژئوپلیتیکی بزرگ تر 

استفاده می کنند و در عین حال که 

اهداف استراتژیک خود را پیش می برند 

تا تمرکز آمریکا را منحرف  کنند.

در سال های اخیر، چین به عنوان 

چیزی بیش از یک رقیب اقتصادی 

برای آمریکا ظاهر شده و اکنون یک 

تهدید استراتژیک است. در جریان 

نشست اخیر، شی جین پینگ میزبان 

25 تن از سران کشورهای آفریقایی بود 

و در آن جا بسته حمایتی 51 میلیارد 

دلاری را با هدف تقویت روابط چین 

با این قاره اعلام کرد.

نفوذ روسیه در آفریقا یک تهدید به 

همان اندازه قابل توجه است، به ویژه 

در سودان، جایی که ژنرال عبدالفتاح 

البرهان، رئیس ارتش سودان، روابط 

نزدیکی با ارتش روسیه ایجاد کرده 

است. روسیه از طریق مزدوران گروه 

واگنر از ارتش سودان در ازای دسترسی 

به منابع طبیعی سودان از جمله طلا 

حمایت کرده است.

طریق  از  ایران،  حکومت  سپس، 

حزب الله، به طور فعال حضور خود را 

در سراسر آفریقا گسترش داده است 

و تهدیدات بالقوه ای را برای کارکنان 

از  به عنوان بخشی  و منافع غربی 

استراتژی تشدید افقی ایجاد کرده 

است.

استراتژی ایران برای جا دادن خود در 

میان کشورهای ضعیف یا بی ثباتی 

مانند سودان، تلاشی آشکار برای تکرار 

شبکه نیابتی خود در آفریقا و غرب آسیا، 

گسترش دامنه خود و ایجاد جبهه های 

جدید در مبارزات جهانی خود علیه 

غرب است.

دخالت ایران در تروریسم جهانی یک 

استراتژی عمدی برای تضعیف منافع 

آمریکا و متحدانش است. آمریکا باید 

برای مقابله با این اتحاد، قبل از اینکه به 

یک تهدید بزرگ تر و ریشه دارتر تبدیل 

شود، اقدام فوری انجام دهد. اخیرا در 

اقدامی مهم، وزارت دادگستری آمریکا 

6 تن از رهبران حماس از جمله یحیی 

سنوار و خالد مشعل را به جنایات مرتبط 

با تروریسم متهم کرده است. این اقدام 

سابقه ای برای پاسخگویی سازمان های 

تروریستی ایجاد می کند.

در حالی که کامالا هریس و دونالد 

ترامپ برای ریاست جمهوری رقابت 

می کنند، آن ها باید فوراً استراتژی هایی 

را برای مقابله با این تهدیدات جهانی 

تدوین کنند. دولت بعدی با تقویت 

ائتلاف های سیاسی و اقتصادی با 

مسئول  خود،  شرکای  و  متحدان 

دانستن رهبران تروریستی و اعمال 

تحریم های جامع، می تواند از منافع 

آمریکا محافظت کند و رهبری خود را 

در جهانی پیچیده تر حفظ کند.

t.ly/0F1AF
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سایرحوزهها

حملات به سوریه آماده سازی برای یک جنگ بزرگ در لبنان است
یدیعوت آحارونوت

رون بن یشای |   

حملات هوایی یکشــنبه شــب در سوریه 

و لبنــان کــه بــه نیــروی هوایــی اسرائیــل 

نســبت داده می شــود، احتــمالاً مربــوط 

به آمادگــی ارتش اسرائیل بــرای احتمال 

لشکرکشی گســترده به لبنان است. این 

حملات که کمــی بعد از ســاعت 23 آغاز 

شــد و در چهــار مــوج تــا ســاعت 2 نصــف 

شــب ادامــه یافــت، بــا هــر اســتانداردی 

از نظــر مــدت زمــان، تعــداد اهــداف و 

محــدوده جغرافیایــی نامنظــم بودند.

ــام  ــه ن ــاتی ب ــاً تأسیس ــه عمدت ــن حمل ای

ــرار داد کــه  رســمی ]CERS[ را هــدف ق

مخفــف »مرکز تحقیقــات علمی« اســت، 

امــا در واقع، صنعت تســلیحات پیشرفته 

نظامی سوریه اســت که در سراسر کشور 

ــز  ــزارش »مرک ــاس گ ــر اس ــعبه دارد. ب ش

تحقیقــات و آمــوزش آلمــا« کــه حزب اللــه 

ــن ســایت  ــد، ای ــان را بررســی می کن لبن

برای توســعه و تولیــد نظامی تســلیحات 

پیشرفتــه مانند موشــک های بالســتیک 

ــح 110« که در  کوتاه برد دقیق مدل »فت

اختیــار حزب اللــه اســت مــورد اســتفاده 

قــرار گرفــت. مرکز آلمــا گفــت: »این قلب 

پــروژه موشــکی دقیــق همــکاری ایــران، 

ــه اســت.« ســوریه و حزب الل

ســوریه  رئیس جمهــور  اســد،  بشــار 

چندیــن بــار مخالفــت خــود را بــا تبدیــل 

ــه  ــداران ب ــپاه پاس ــط س ــورش توس کش

انبــار و کارخانه اســلحه بــرای حزب الله و 

شــبهه نظامیان شــیعه مســتقر در سوریه 

ــه  ــد ک ــد می دان ــت. اس ــرده اس ــراز ک اب

جنــگ داخلــی در ســوریه هنــوز به طــور 

ــش  ــت و بخ ــرده اس ــش نک ــل فروک کام

بزرگــی از کشــورش را کنــترل نمی کنــد، 

بنابرایــن ســعی می کنــد از رویارویــی بــا 

اسرائیــل کــه می توانــد منجــر به ســقوط 

حکومــت او شــود، اجتنــاب کنــد.

 شــاید بــه همیــن دلیــل اســت کــه او 

ــال  ــه ارس ــت ک ــته اس ــان خواس از ایرانی

ــای  ــه فرودگاه ه ــوا ب ــق ه ــلاح از طری س

خــود را متوقــف کننــد، زیــرا هــر بــار کــه 

یک محموله ســلاح ایرانــی در آنجــا فرود 

می آیــد، مــورد حملــه قــرار می گیــرد. بــا 

ــرای  ــلاش ب ــه ت ــا ب ــال، کاروان ه ــن ح ای

ــه  ــه ب ــق خاورمیان ــلاح از طری ــاق س قاچ

حزب اللــه ادامــه می دهنــد. برخــی از 

ــد  ــا اس ــورد ب ــن م ــد در ای ــات ارش مقام

ــه ایرانی هــا کمــک  مخالــف هســتند و ب

می کنند تــا بــه تولیــد، توســعه و احتمالاً 

ــرای  ــوریه ب ــاک س ــک از خ ــاب موش پرت

کمــک بــه حزب الله لبنــان ادامــه دهند.

ــه  ــد ک ــزارش دادن ــی گ ــانه های عرب رس

پژواک انفجارها در شهر طرطوس سوریه 

نیــز شــنیده شــد کــه بنــدر آن به عنــوان 

پایگاه روســیه اســت که ولادیمیــر پوتین 

برای چندیــن دهه بــرای نیــروی دریایی 

روســیه در شرق دریــای مدیترانــه اجــاره 

کــرده اســت.

t.ly/1gbB-

اکونومیست |   

در نقشه های تاکتیکی اسرائیل، کریدور 

باریکی در امتداد مرز بین نوار غزه و مصر با 

نام »فیلادلفی« شناخته می شود. 

بنیامین نتانیاهو مدعی است که این 

کریدور اصلی ترین مسیر قاچاق است 

که حماس از طریق آن تسلیحات وارد 

می کند. نتانیاهو مدعی است که اگر 

ارتش اسرائیل از فیلادلفی عقب نشینی 

کند، حماس می تواند منابع لازم را برای 

اجرای هفتم اکتبر تضمین کند. در روز 29 

آگوست، کابینه اسرائیل تصمیمی مبنی 

بر نگه داشتن نیروها در این کریدور به طور 

نامحدود را تصویب کرد )تنها یوآو گالانت، 

وزیر دفاع، به آن رای منفی داد(. این ممکن 

است شانس دستیابی به توافقی را برای 

آزادی 101 گروگان اسرائیلی که هنوز 

در غزه نگهداری می شوند، از بین ببرد.

ژنرال ها و روسای جاسوسی در نهاد امنیتی 

اسرائیل با نخست وزیر خود مخالف هستند. 

اولین باری که حصار فیزیکی مرزی در 

کریدور فیلادلفی بالا رفت، به عنوان بخشی 

از توافق صلح بین اسرائیل و مصر بود. در 

سال 1982، اسرائیل شبه جزیره سینا را 

که در جنگ 6 روزه در سال 1967 تصرف 

کرده بود، به مصر بازگرداند. با این حال، 

مصر هیچ علاقه ای به کنترل نوار غزه که بین 

سال های 1948 تا 1967 تحت اشغال 

نظامی بود، نداشت. بنابراین اسرائیل غزه 

را اشغال کرد تا اینکه در سال 2005 به طور 

یکجانبه از این نوار خارج شد.

نتانیاهو مدعی است که خروج از کریدور 

فیلادلفی نقصی مهلک بود که توسط 

نخست وزیر وقت و رقیب او برای رهبری 

حزب لیکود، آریل شارون اجرا شد.

مقامات امنیتی اسرائیل اصرار دارند که 

در حالی که در سال های اخیر از چند 

تونل استفاده می شد، عملیات مهندسی 

و تخریب بزرگی که ارتش مصر در آن سوی 

مرز انجام داد، اکثر آن ها را نابود کرده و به 

قاچاق تجاری پایان داده است. 

کارشناسان دفاعی اسرائیل می گویند 

بهترین راه برای جلوگیری از قاچاق 

در آینده، وادار کردن مصر به تشدید 

کنترل های مرزی است. 

روسای امنیتی اسرائیل همچنین می گویند 

که نگه داشتن نیروها در فیلادلفی مزیت 

تاکتیکی مشکوکی است زیرا سربازان 

و خودروهای ارتش اسرائیل را در برابر 

حملات حماس آسیب پذیر می کند و جان 

گروگان های باقیمانده را به خطر می اندازد. 

ibit.ly/FSTug

منطقه

کریدور فیلادلفی مانع آتش بس شده است
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اروپا

چالش قطر با تروریست حماس 

حمله جسورانه نتانیاهو به سوریه

کامنتری

شانزر/ ایکانو |

پـس از تـرور اسـماعیل هنیـه، رئیـس 

سیاسـی حماس در تهران در اواخر ماه 

جولای، خالد مشـعل، وزیر امور خارجه 

حـماس، پیشـتاز احتمالـی در رقابـت 

بـرای جانشـینی بـود. در یـک چرخش 

شـگفت انگیز، حـماس یحیـی سـنوار، 

رهـبر غـزه و مغـز متفکـر 7 اکتـبر را بـه 

جـای هنیـه انتخـاب کـرد.

مشـعل با نادیـده گرفته شـدن و تحقیر 

بـه نظر می رسـد کـه مقدر شـده اسـت؛ 

اما زمان های ناامیدانـه نیاز به اقدامات 

ناامیدانـه دارد. هفته گذشـته، مشـعل 

باخـتری  کرانـه  در  فلسـطینیان  از 

خواسـت تـا »حمله هـای ایثارگرانـه« 

یعنی بمب گذاری هـای انتحـاری علیه 

اسرائیلی هـا را از سر بگیرنـد.

مشـعل یک »تروریسـت جهانی خاص« 

]SDGT[ )شـخص یـا نهادی اسـت که 

توسـط وزارت امـور خارجـه آمریـکا یـا 

وزارت خزانـه داری ایـن کشـور به عنوان 

آمریـکا  اسـت(  شـده  تعییـن  چنیـن 

اسـت، برچسـبی که پیامدهای قانونی 

و اقتصادی دارد. با این حال، او در قطر، 

متحد ظاهری آمریکا، پناه گرفته است. 

در واقع، دولت بایدن کنگره را در سـال 

2022 متقاعد کرد که قطـر را به عنوان 

متحد اصلـی غیر ناتـو ارتقـا دهد.

در روز 11 اکتبر سال گذشته یعنی چهار 

روز پـس از آن کـه حـماس هـزار و 200 

اسرائیلی را به قتل رساند و حدود 250 

نفر دیگر را ربود، مشعل جهان اسلام را 

تشـویق کرد که بـه کشـتار اسرائیلی ها 

ادامـه دهـد. وی بـا بیـان اینکـه ایـن 

»لحظـه ای« بـرای علـما و دانشـجویان 

»جهـاد« اسـت تـا سـخنان خـود را بـه 

عمـل تبدیـل کنند، افـزود: کشـورهای 

همسـایه از جملـه اردن، سـوریه، لبنان 

و مصر مسـئولیت بیشـتری برای مسلح 

شـدن دارند.

قطر نباید به عنوان متحد اصلی غیر ناتو 

معرفی شود و میزبان مرکز عملیات 

هوایـی ترکیبی آمریـکا باشـد و در عین 

حال میزبان حماس نیز باشد. میزبانی 

و تأمیـن مالـی حـماس در واقـع قطر را 

به عنـوان یـک کشـور حامـی تروریسـم 

واجد شرایـط می کند.

حداقل، واشنگتن باید فشار قابل توجهی 

را بر قطـر برای اسـترداد خالد مشـعل و 

دیگر رهـبران حـماس وارد کنـد. از نظر 

حقوقی، چنین اقدامی بیش از حد موجه 

و مورد انتظار است. چنین فشاری شروع 

بـه از سرگیری روابـط واشـنگتن و دوحه 

خواهد کـرد و شـاید زمینـه را بـرای قطر 

فراهم کند تا رهـبران القاعده، طالبان، 

داعـش و دیگر بازیگـران خبیـث را کنار 

بگـذارد. ایـن اقـدام همچنیـن ممکـن 

اسـت فشـار باقیمانـده بر حـماس برای 

آزادی گروگان هـای باقیمانـده در غزه و 

پایان دادن بـه بحران کنونـی وارد کند، 

کاری کـه قطـر بارهـا در انجـام آن ناکام 

بوده اسـت.

t.ly/PJ7VQ

جی زیرو

جان هالتیوانگر |   

حملات شب گذشته رژیم صهیونیستی 

بـه سـوریه دسـت کم 18 کشـته و ده ها 

زخمی بر جای گذاشت. به نظر می رسد 

هـدف اصلـی تأسیسـاتی بـوده اسـت 

که بنـا بـر گزارش ها ایـن تأسیسـات در 

توسعه سـلاح های شـیمیایی اسـتفاده 

می شـدند.

اسرائیـل دخالـت خـود را تأییـد نکـرده 

اسـت، امـا در سـال های اخیـر به طـور 

معمول حملاتی را در سوریه انجام داده 

است. )هدف قراردادن نیروهای دولتی 

سـوریه و شـبهه نظامیان مـورد حمایـت 

ایران( دولت یهود به طور علنی در مورد 

چنین عملیاتـی اظهارنظـر نمی کند.

این حمـلات منجـر بـه تلفات بیشـتر از 

حملات قبلی شد و در مواجهه با افزایش 

تنـش بین اسرائیـل و ایـران در بحبوحه 

جنگ در غزه رخ داده است. اسرائیل در 

هفته های اخیر و پس از ترور اسـماعیل 

هنیـه، یکـی از رهـبران ارشـد حـماس 

در تهـران، در هفته هـای اخیـر آمـاده 

حمله از سـوی ایران شده اسـت. تصور 

می شـد کـه ایـران به شـدت و سریـع به 

آن حمله پاسـخ خواهد داد، اما تاکنون 

متوقف شـده اسـت و هنوز بسـیاری در 

مـورد ابعـاد ایـن حملـه حـدس و گمان 

می کننـد و حتـی برخـی نیـز از چنیـن 

واکنشـی قطـع امیـد کرده انـد و هنـوز 

هیچ مـدرک معتبری در مـورد ابعاد این 

حملـه وجود نـدارد.

عمـر منیـب، تحلیل گـر ارشـد گـروه 

اوراسیا می گوید: »اسرائیل چگونه بازی 

می کنـد؟ اسرائیـل احتـمالاً بـا توجه به 

عدم پاسـخ سریع و قابل اهمیـت ایران 

به ترور هنیه تا حدودی احساس جرئت 

می کنـد و دولـت یهـود احتـمالاً علیـه 

تهدیـدات در منطقـه بـه اقدامـات خود 

ادامـه می دهـد؛ درحالی کـه اسرائیـل 

می دانـد که خطـر انتقام زیاد نیسـت.«

این حمـلات همچنین در حالـی انجام 

شـد که بنیامین نتانیاهو، نخسـت وزیر 

اسرائیل، با افزایش تماس های داخلی 

بـرای تضمیـن یـک توافـق آتش بـس با 

حماس برای بازگردانـدن گروگان ها به 

خانه روبرو شـد و این حمـلات می تواند 

تلاشـی بـرای کاهش این فشـار باشـد. 

عمـر منیـب می گویـد: »آن ها بـه دولت 

نتانیاهـو کمـک می کنند تا به او نشـان 

دهند که اگر در دستیابی به یک توافق 

موفق نباشد، او در ازبین بردن تهدیدات 

اسرائیل در جاهای دیگر موفق است.«

https://shorturl.at/nKvWK

منطقه
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داخلی آمریکا

عرب نیوز |   

لوید آستین، رئیس پنتاگون روز یکشنبه 

در نامه ای به اعضای اصلی کنگره گفت: 

تصویب لایحه هزینه های موقت شش 

ماهه، تأثیرات گسترده و مخربی بر وزارت 

دفاع خواهد داشت.

آستین گفت که تصویب ادامه قطعنامه ای 

که هزینه ها را در سطوح 2024 محدود 

می کند، به جای اقدام در مورد بودجه 

پیشنهادی 2025، به هزاران برنامه 

دفاعی و به استخدام نیروهای نظامی 

آسیب می زند.

»از  گفت:  نشست  این  در  آستین 

وزارتخانه می خواهم با )چین( رقابت 

کند و درگیری ها در اروپا و غرب آسیا 

را مدیریت کند، در حالی که تحت یک 

برنامه طولانی است، دستانمان را پشت 

سر می بندیم و انتظار داریم چابک باشیم 

و پیشرفت را تسریع کنیم. 

مایک جانسون، رئیس جمهوری خواه 

مجلس نمایندگان، این هفته رای گیری 

درباره لایحه ای که بودجه دولت فدرال 

را برای شش ماه دیگر حفظ می کند، به 

پایان رساند. هدف از این اقدام جلب 

حزب  محافظه کار  اعضای  حمایت 

جمهوری خواه با ملزم کردن ایالت ها 

به دریافت مدرک شهروندی، مانند 

شناسنامه یا پاسپورت، هنگام ثبت نام 

یک فرد برای رای دادن است.

تحت یک قطعنامه ادامه دار، پروژه ها 

یا برنامه های جدید نمی توانند شروع 

شوند. آستین گفت که تصویب این لایحه 

موقت بیش از 4.3 میلیارد دلار پروژه های 

تحقیق و توسعه را متوقف می کند و 135 

پروژه مسکن و ساخت و ساز نظامی جدید 

را به تاخیر می اندازد که مجموعاً نزدیک 

به 10 میلیارد دلار است.

از  تعدادی  در  پیشرفت  همچنین 

برنامه های هسته ای کلیدی، کشتی 

بدون سرنشین  هواپیماهای  سازی، 

با فناوری پیشرفته و سایر برنامه های 

تسلیحاتی را کاهش می دهد. بسیاری 

از این پروژه ها در مجموعه ای از مناطق 

تحت تسلط کنگره هستند و همچنین 

می توانند بر ساکنان و مشاغل محلی 

تأثیر بگذارند.

آستین گفت که ادامه این قطعنامه 

»اعضای خدمات و خانواده هایشان را 

تحت فشارهای غیرضروری قرار می دهد، 

دشمنان ما را توانمند می سازد، میلیاردها 

دلار را نابود می کند، به آمادگی ما آسیب 

می رساند و توانایی ما برای واکنش به 

رویدادهای اضطراری را مختل می کند«.

انتظار نمی رود لایحه جانسون در سنای 

تحت کنترل دموکرات ها مورد حمایت 

قرار گیرد، اگر حتی به این حد برسد. 

اما کنگره باید نوعی اقدام موقت را تا 

30 سپتامبر تصویب کند تا از تعطیلی 

جلوگیری شود.

https://B2n.ir/t96201

هیل

ربکا بیچ |   

کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 

آمریکا در گزارشی درباره خروج نیروهای 

آمریکایی از افغانستان با انتقاد از دولت 

بایدن نوشت: »این تصمیم بر اساس 

وضعیت امنیتی، توافق دوحه، یا توصیه 

مشاوران ارشد امنیت ملی او و متحدان 

ما نبود«.

گزارش جمهوری خواهان در کمیته روابط 

خارجی مجلس نمایندگان آمریکا که در 

سایه سه سالگی خروج آمریکا منتشر 

شد، از رئیس جمهور به دلیل تلاش های 

شتاب زده بدون توجه به مشاوره های 

متحدان که منجر به مرگ های غیرضروری 

شد، انتقاد می کند.

شواهد نشان می دهد که تصمیم بایدن 

برای خروج تمام نیروهای آمریکایی بر 

اساس وضعیت امنیتی، توافق دوحه یا 

توصیه مشاوران ارشد امنیت ملی او یا 

متحدان ما نبوده است. این گزارش با 

اشاره به توافق دولت ترامپ مبنی بر 

خروج از این کشور، بیان می کند که 

بر اساس عقیده دیرینه و تسلیم ناپذیر 

او مبنی بر اینکه آمریکا دیگر نباید در 

افغانستان باشد، بود.

مناظره  اولین  از  پیش  گزارش  این 

ریاست جمهوری میان معاون رئیس جمهور 

هریس و رئیس جمهور پیشین ترامپ 

منتشر می شود که به دنبال استفاده 

موضوع  یک  به عنوان  افغانستان  از 

سیاسی علیه خود بوده است. جمهوری 

خواهان به طور کلی به دنبال حمایت از 

استدلال های ترامپ علیه هریس و بایدن 

در مورد افغانستان هستند.

تنها چند روز پس از تخلیه، طالبان کابل 

را بسیار سریع تر از آنچه که دولت پیش 

بینی کرده بود، به دست آورد. ازدحام 

جمعیت در اطراف فرودگاه بین المللی 

حامد کرزی زیاد شد و تصاویر دراماتیکی 

از سقوط دیده می شد.

یک بمب گذاری انتحاری در ورودی دروازه 

ابی در نزدیکی فرودگاه در 26 آگوست 

2021 باعث کشته شدن 13 سرباز 

آمریکایی و همچنین 170 افغان شد.

این جزئیاتی است که ترامپ اخیراً در 

یک کارزار انتخاباتی بر آن تأکید کرده 

است. بازدید از قبر یکی از تفنگداران 

دریایی کشته شده در این حمله در 

انتقادات  آرلینگتون،  ملی  گورستان 

کارزار هریس و برخی کهنه سربازان را 

برانگیخت پس از اینکه مقامات گورستان 

گفتند ترامپ قوانین منع فعالیت های 

مربوط به انتخابات در این گورستان 

را نقض کرده است. گرگوری میکس، 

عضو دموکرات مجلس نمایندگان نیز 

جمهوری خواهان را به سیاسی کردن 

خروج و نادیده گرفتن گام های اشتباه 

ترامپ در میانجی گری برجام متهم کرد 

و گفت که تلاش ها برای تثبیت خروج 

دموکرات ها با تمرکز جدید بر هریس »به 

اوج خود رسیده است«.

او گفت: »جمهوری خواهان اکنون ادعا 

می کنند که او ]هریس[ معمار خروج 

آمریکا بوده است، هرچند که تنها سه بار 

در 3288 صفحه از متن مصاحبه های 

کمیته به او اشاره شده است.«

یکی از تندترین خطوط انتقاد در این 

گزارش، تأخیر دولت بایدن در برنامه ریزی 

و شروع رسمی یک تخلیه است که به عنوان 

عملیات تخلیه غیر جنگی یا NEO نیز 

شناخته می شود. این گزارش به این نتیجه 

 NEO رسید که دولت »نگرانی از اینکه یک

برابر با شکست است« داشت.

بایدن در یک سخنرانی تلویزیونی در سال 

2021 گفت: »انتخابی که من به عنوان 

رئیس جمهور شما باید انجام می دادم این 

بود که یا به توافقنامه عمل کنم یا آماده 

باشم که به جنگ با طالبان برگردم«.

https://B2n.ir/t73736

لایحه بودجه جمهوری خواهان 
به هزاران برنامه نظامی لطمه می زند

انتشار گزارش انتقادی خروج بایدن از افغانستان 
توسط جمهوری خواهان
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افول آمریکا

مدرن دیپلماسی

نوشروان عادل  | 

هژمونی قدرت غرب در آستانه فروپاشی است و شبکه 

پیچیده ای از استثمار و استثناگرایی را آشکار می کند. غرب 

که ریشه در توسعه استعماری اروپا و ظهور آمریکا دارد، 

داور اصلی امور جهانی بوده است. سیاست جهانی شاهد 

تغییر در پویایی قدرت است که تحت تأثیر چشم اندازهای 

اقتصادی، بازیگران جدید جهانی و نفوذ جهانی است.

هژمونی غرب پس از جنگ جهانی دوم، با فروپاشی 

امپراتوری های استعماری اروپایی و تأسیس مؤسسات 

بر اساس نظام برتون وودز برقرار شد. ارزش های غربی، 

مانند سرمایه داری، محدودیت دولت و حمایت از حقوق 

بشر، بر کشورهای درحال توسعه تأثیر گذاشت. جنگ 

سرد )1945-1991( نفوذ جهانی غرب را بیشتر تثبیت 

کرد، زیرا ایدئولوژی و سیستم اتحاد به رهبری آمریکا 

مانع از گسترش کمونیسم شد و غرب را به عنوان محافظ 

ثبات جهانی قرار داد. پایان جنگ سرد در سال 1991 

به دنیای تک قطبی منجر شد و آمریکا به عنوان تنها 

ابرقدرت ظاهر شد. این دوره شاهد گسترش اتحادهای 

نظامی بین دولتی )مانند ناتو، ظهور نهادهای جهانی 

مانند صندوق بین المللی پول، بانک جهانی و سازمان 

تجارت جهانی و گسترش سرمایه داری و سیاست های 

بازار آزاد جهانی( بود. دانشمندان علوم سیاسی، از جمله 

فرانسیس فوکویاما، پایان تاریخ را پیش بینی کردند که 

نشان می دهد سرمایه داری تحت رهبری غرب و لیبرال 

دموکراسی بر ایدئولوژی های رقیب پیروز شده اند.

ظهور قدرت های غیرغربی مانند چین و روسیه، ضعف های 

هژمونی غرب را آشکار کرده است. چین از دهه 1980 

رشد اقتصادی قابل توجهی را تجربه کرد و به دومین 

اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شد و قدرت نظامی و سیاسی 

 بسیاری را از خود نشان داد. ابتکار کمربند و جاده 

)Belt and Road Initiative( با هدف توسعه زیرساخت ها 

و تقویت تجارت دوجانبه در سراسر آسیا، آفریقا و اروپا، 

به چالش کشیدن نهادهای غربی مانند بانک جهانی 

و صندوق بین المللی پول می پردازد. قاطعیت روسیه 

در حیاط خلوت خود، مانند الحاق گرجستان، کریمه و 

اوکراین، همراه با روابط تجاری روبه رشد با چین و عضویت 

در بریکس و سازمان همکاری شانگهای، تهدیدهای مهمی 

برای سلطه غرب به شمار می رود. اقتصادهای نوظهور 

درحال توسعه مانند برزیل و هند، همراه با کشورهای 

جنوب جهانی، نفوذ قابل توجهی در صحنه جهانی 

به دست آورده اند و مشروعیت نهادهای غرب محور 

مانند بانک جهانی و شورای امنیت سازمان ملل را زیر 

 سؤال می برند. بحران مالی جهانی در سال 2008 

)Global Financial Crisis( همچنین یک لحظه مهم 

در کاهش سلطه اقتصادی غرب بود و آسیب پذیری های 

سیستم مالی تحت رهبری غرب را آشکار کرد.

با ظهور چین و روسیه به عنوان رقبای استراتژیک، آمریکا 

کاهش نفوذ جهانی خود را تجربه کرده است. مداخلات 

نظامی در افغانستان و عراق با هدف تحکیم نظم جهانی 

به رهبری آمریکا، محدودیت های هژمونی غرب را آشکار 

کرد. جنگ های غرب آسیا پس از بهار عربی )2011( 

منابع مالی آمریکا را تخلیه کرد، به شهرت آن لطمه زد و 

به بی ثباتی کمک کرد. حضور نظامی روبه رشد چین در 

دریای چین جنوبی و برنامه فضایی رقابت طلبانه چین 

و اتحادها در آمریکای لاتین و آفریقا، چین را به عنوان 

یک چالش معتبر در برابر هژمونی آمریکا قرار داده است. 

روسیه به رهبری ولادیمیر پوتین، تلاش کرده است تا با 

ضمیمه گرجستان، کریمه و با مداخله نظامی در سوریه، 

خود را به عنوان یک قدرت جهانی نشان دهد. همکاری 

راهبردی چین و روسیه، به ویژه در انجمن هایی مانند 

سازمان همکاری شانگهای، حکومت جهانی تحت 

رهبری غرب را بیشتر تضعیف می کند. عقب نشینی 

آمریکا از توافقات بین المللی، مانند توافقنامه آب وهوایی 

پاریس و برجام، جایگاه فراگیر این کشور را در صحنه 

جهانی تضعیف کرده است. در دوران دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور پیشین آمریکا موضع انزواگرایانه تری اتخاذ 

کرد و از متحدان آمریکا بیگانه شد و چندجانبه گرایی 

را تضعیف کرد.

هژمونی غرب به دلیل گسترش ارزش های غربی مانند 

حقوق بشر، لیبرال دموکراسی و سرمایه داری با چالش های 

فرهنگی و ایدئولوژیک بسیاری مواجه است که توسط 

رژیم های استبدادی و نظام های تک حزبی چین و روسیه 

به چالش کشیده می شود. نظام سرمایه داری دولتی 

چین که رشد اقتصادی را با کنترل رسانه ای شدید ترکیب 

می کند، به عنوان یک جایگزین مناسب برای لیبرالیسم 

غربی تلقی می شود. ارزش های محافظه کارانه روسیه 

و تأکید بر حاکمیت ارضی و تأکید غرب بر دموکراسی، 

حقوق بشر را به چالش می کشد. ظهور دولت های 

برگزیت،  و همچنین  آمریکا  و  اروپا  پوپولیستی در 

شکنندگی سیستم های سیاسی غرب را برجسته کرده 

است. حمله 6 ژانویه 2021 به ساختمان کنگره آمریکا 

توسط حامیان دونالد ترامپ، وجهه حکومت غربی را 

خدشه دار کرد و ادعای برتری اخلاقی در امور بین المللی 

را برای کشورهای غربی دشوار کرد.

نظم تحت رهبری غرب یک فروپاشی کامل نیست، زیرا 

اروپا و آمریکا هنوز قدرت نظامی، اقتصادی و فرهنگی 

قابل توجهی دارند. بااین حال، آینده قدرت جهانی احتمالاً 

با جهانی چندقطبی تر مشخص می شود که بازیگران 

نوظهوری مانند هند، چین و برزیل دارای نفوذ مشترک 

هستند. قدرت های غربی باید با جهان سازگار شوند 

که در آن نمی توانند به طور یک جانبه شرایط حکمرانی 

جهانی را دیکته کنند و نیاز به اصلاحات در نهادهای 

جهانی، تعامل بیشتر با کشورهای غیرغربی و تمایل به 

پذیرش چندجانبه گرایی داشته باشند.

https://shorturl.at/SbzH5

محو هژمونی غرب
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شرق  آسیا/ سایر حوزه ها

موقعیت حساس چین در غرب آسیا

ابراز نگرانی شورای همکاری خلیج فارس از
 برنامه هسته ای جمهوری اسلامی 

دیلی صباح

فان هونگدا |

از  چیـن  قـوی  حمایـت  دلیـل  بـه 

و  مناقشـه اسرائیـل  در  فلسـطینی ها 

فلسـطین در سـال های اخیـر، نگـرش 

اسرائیـل نسـبت بـه ایـن کشـور به طـور 

فزاینـده ای خصمانـه شـده اسـت. چین 

در برخورد با کشورهای عربی بارها مدعی 

شـده اسـت که حاکمیت جزایر سه گانه 

خلیج فـارس کـه ایـران آن هـا را سرزمین 

تجزیه ناپذیـر خـود می دانـد بلاتکلیـف 

اسـت. ایـن موضـوع باعـث شـده اسـت 

کـه ایـران به شـدت از چیـن ناراضـی 

باشـد. علاوه بـر این، چیـن تنهـا یکی از 

گزینه های بسـیاری از کشـورهای عربی 

اسـت. دیپلماسـی غرب آسـیا ی چیـن 

همگـی آسـان و بـدون دردسر نیسـتند 

و چالش هـای بیشـتری وجـود خواهـد 

داشـت.

در طول توسعه سریع اقتصادی، چین بر 

همکاری اقتصادی و تجاری با کشورهای 

غرب آسیا متمرکز شد و دیپلماسی نسبتاً 

متعادلی را دنبال کرد و از دخالت مستقیم 

در برخی از اختلافات منطقه اجتناب کرد. 

بـرای کشـورهای غرب آسـیا کـه مدت ها 

درگیری هـا،  خارجـی،  مداخـلات  از 

هرج ومـرج، جنـگ و توسـعه کنـد رنـج 

می برنـد، حمایـت چیـن از خودمختاری 

استراتژیک بازیگران منطقه ای و حاکمیت، 

عزت و تمـدن کشـورها، ایـن کشـور را به 

شریکی ایده آل برای اقتصاد تبدیل کرده 

اسـت و همکاری هـای تجـاری چیـن از 

طریـق اسـتراتژی ایجـاد صلـح خـود بـه 

بزرگ ترین شریک تجـاری برای چندین 

کشـور غرب آسـیا تبدیل شـده است.

داده هـای رسـمی چیـن نشـان می دهد 

که حجـم تجـارت بین چیـن و آمریـکا در 

سـال 2023 به 664.451 میلیارد دلار 

رسیده است. آمار رسمی آمریکا می گوید 

که صـادرات آمریکا به چین بـا 147.81 

میلیارد دلار در سـال 2023 به سـومین 

بالاتریـن در تاریخ رسـیده اسـت. بـا این 

حـال، همان طـور کـه همـه می دانیـم، 

اخیـرا، روابط چیـن و آمریـکا بـه بدترین 

سطح از زمان برقراری روابط دیپلماتیک 

بین دو کشـور بدتر شـده اسـت.

در ایـن زمینـه، چیـن توجـه خـود را بـه 

امـور سیاسـی و امنیتـی در غرب آسـیا 

افزایش داده اسـت. اگرچه پکـن از زمان 

عـادی سـازی روابـط بـا اسرائیـل در روز 

24 ژانویه 1992، رکـود روند صلح، بروز 

مکـرر درگیـری بیـن دو طـرف و تغییر در 

دیپلماسی خود چین، تلاش کرده است 

تا نقـش متعادلـی در مناقشـه اسرائیل و 

فلسطین حفظ کند و روابط با قدرت های 

بزرگ جهانی منجر به تغییر دیدگاه چین 

در مـورد مناقشـه شـده اسـت. اخیـراً، 

چین از یک راه حل عادلانه برای مسـئله 

فلسطین بر اسـاس قوانین بین المللی و 

قطعنامه های مربوطه سازمان ملل متحد 

حمایت کرده اسـت. به عنوان اشـغال گر 

فلسـطین، نارضایتی اسرائیل از چین به 

تدریج تشدید شده اسـت. در این میان، 

موضـع چیـن در قبال مسـئله فلسـطین 

مـورد توجـه و حتـی تمجیـد کشـورهای 

اسـلامی قرار گرفته اسـت.

علاوه بـر ایـن، چین به طـور فعـال توافق 

برای عادی سازی روابط بین عربستان و 

ایران را تسهیل کرد که جای تعجب نیست 

که اسرائیل را ناراضی کـرد. به رغم اینکه 

اسرائیل و اکثر کشـورهای عربی طرفدار 

تعمیـق روابط چیـن و ایـران نیسـتند، با 

این وجود چیـن قرارداد همـکاری جامع 

25 سـاله با ایران امضا کرد.

با قضاوت از رویه های دیپلماتیک در 

سال های اخیر، کشورهای عربی به وضوح 

در کانون توجه دیپلماسی غرب آسیا چین 

قرار دارند. به هر حال تعداد کشورهای عربی 

بسیار بیشتر از کشورهای غیرعرب است. 

علاوه بر این، در مقایسه با یهودیان، فارس ها 

و ترک ها، اعراب در تعاملات خود با چین، 

شور و ابتکار بیشتری نشان داده اند که 

برای پیشبرد دیپلماسی عربی چین بسیار 

مهم است. علاوه بر این، گروه کشورهای 

عربی منبع مهم تری از حمایت سیاسی 

بین المللی و همکاری اقتصادی برای 

چین است.

t.ly/Wt6Uc

صدای آمریکا |   

همـکاری  شـورای  وزیـران  نشسـت 

خلیج فـارس با صـدور بیانیـه ای بـا ابراز 

نگرانـی از »تحـولات پرونـده هسـته ای 

ایران«، بر اهمیت تسریع در تفاهم های 

سازنده بین جمهوری اسلامی و کشورهای 

ذیربط در مـورد موضوع هسـته ای برای 

حفظ امنیت و ثبات منطقـه تاکید کرد. 

ایـن موضـع نشسـت ریـاض واکنـش 

جمهـوری اسـلامی ایـران را بـه همـراه 

داشـته اسـت.

در بیانیه نشست وزیران شورای همکاری 

خلیج فـارس آمـده اسـت کـه »شـورای 

وزیـران آمادگـی خـود را بـرای همکاری 

و تعامـل موثـر با پرونـده هسـته ای ایران 

و شرکـت در تمامـی مذاکـرات، بحث ها 

و نشسـت های منطقه ای و بین المللی« 

در ایـن زمینـه اعـلام می کند.

بیانیـه همچنیـن خواسـتار آن شـد کـه 

»ایـن مذاکرات نـه تنها برنامه هسـته ای 

ایـران، بلکه همـه نگرانی هـای امنیتی« 

کشورهای عرب حوزه خلیج فارس مانند 

»موشـک های بالسـتیک، موشـک های 

کروز، پهپادها، ایمنی ناوبری بین المللی 

و تأسیسات نفتی« را نیز شامل شود تا »به 

دستیابی به اهداف مشترک کمک کند«.

به گزارش وب سایت شورای همکاری 

خلیج فارس، نشست ریاض بر اهمیت 

تعهد ایران برای عدول نکردن از سطح 

برای  نیاز  مورد  اورانیوم  غنی سازی 

استفاده های صلح آمیز و لزوم اجرای 

تعهدات و همکاری کامل این کشور با 

آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید کرد.

آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی روز 

پنجشنبه ٨ شهریور در گزارش محرمانه ای 

گفت جمهوری اسـلامی بـا سرپیچی از 

خواسته های بین المللی، ذخایر اورانیوم 

غنی شـده در سـطح »نزدیـک بـه درجـه 

تسـلیحاتی« خود را افزایش داده است. 

در ایـن گـزارش آمـده اسـت کـه میـزان 

اورانیوم غنی شده 60 درصدی جمهوری 

اسـلامی تـا 27 مـرداد سـال جـاری در 

مجموع 164.7 کیلوگرم بوده و این مقدار 

در مقایسه با گزارش قبلی در اردیبهشت 

سال جاری بیش از 22 کیلوگرم افزایش 

داشـته است.

به گفتـه کارشناسـان، رسـاندن اورانیوم 

غنی شده با خلوص 60 درصد تا اورانیوم 

به درجه تسـلیحاتی 90 درصد خلوص، 

تنها نیازمند برداشـتن »یـک گام کوتاه و 

فنی« اسـت.

آژانس در گـزارش خود خاطرنشـان کرد 

که حکومت ایـران تصمیم پیشـین خود 

را مبنی بر منع بازدید بازرسـان آژانس از 

برنامه هسته ای اش، هنوز مورد بازبینی 

قرار نداده اسـت و دوربین هـای نظارتی 

آژانس همچنان مختل هسـتند.

ibit.ly/Ztn_G
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محور مقاومت/ سایر حوزه ها

برای پایان دادن به جنگ در غزه
 حامیان حماس را تحت فشار قرار دهید

عرصه بر نتانیاهو در حال تنگ تر شدن است و
 راه خروج آسانی دیده نمی شود

نیوزویک

آستروفسکی/ فردمن |

بارها گفته شده که تعریف دیوانگی 

عبارت است از »انجام یک کار مکرر و 

انتظار نتایج متفاوت«. این اصل می تواند 

به درستی رویکرد جامعه بین المللی 

را در مورد آتش بس کنونی، مذاکرات 

گروگان گیری بین اسرائیل و حماس 

توصیف کند.

هفته گذشته، خبر مرگبار اعدام 6 گروگان 

توسط حماس در اسارت با خونسردی به ما 

رسید. یکی از کشته شدگان هرش گلدبرگ 

پولین 23 ساله آمریکایی-اسرائیلی بود که 

وضعیت اسفبار خانواده او بسیاری را در 

سراسر جهان تحت تاثیر قرار داد.

با این حال، به طور غیرقابل توضیحی، از 

آنجایی که برخی از گروگان ها هنوز در 

حال دفن بودند، به جای ایجاد خشم 

در حماس و حامیان دولتی آن، جامعه 

بین الملل ترجیح داد فشار بر دولت یهود 

را افزایش دهد.

یحیی سنوار، رهبر حماس، حتی در 

هرگز  خود،  رویاهای  وحشیانه ترین 

نمی توانست این را تصور کند!

اسرائیل بارها و بارها امتیازات استراتژیک 

و امنیتی بی سابقه ای را برای آزادی 

گروگان های باقیمانده و دستیابی به 

توقف در خصومت ها ارائه کرده است، با 

این حال یکی از موارد ثابت، ناسازگاری 

رکن  فقدان  و  حماس  طردگرایی  و 

اصلی اخلاقی جامعه بین المللی برای 

پاسخگویی به آن ها بوده است.

واقعیت این است که اسرائیل از ماه نوامبر 

سال گذشته تاکنون به هر پیشنهاد 

بین المللی پاسخ مثبت داده است، از 

جمله آخرین چارچوبی که بایدن در روز 

31 می ارائه کرد و همچنین پیشنهاد 

نهایی پل زدن: ارائه شده در روز 16 

خارجه  امور  وزیر  بلینکن،  آگوست. 

آمریکا در سفر خود به اسرائیل و منطقه 

در 19 آگوست حتی تایید کرد که نتانیاهو 

پیشنهاد پل زدن را پذیرفته است و »اکنون 

حماس موظف است که همین کار را 

انجام دهد.«

حماس پاسخ خود را به وضوح نشان داد 

یعنی با سوراخ گلوله به سر 6 گروگان، 

از جمله هرش.

با این حال، به طوز موشکافانه ای، جامعه 

بین الملل در عوض ترجیح داد نتانیاهو و 

اسرائیل را به دلیل بداخلاقی متمایز کند.

بنابراین تعجب آور نیست که حماس به رد 

هر پیشنهادی که به آن ها ارائه می شود، 

ادامه می دهد، در حالی که می دانند 

می توانند دست روی دست خود بگذارند 

و منتظر باشند تا جامعه بین المللی فشار 

بر اسرائیل را افزایش دهد. آمریکا با تمرکز 

بر اسرائیل، حماس را قدرتمند می کند و 

هرگونه انگیزه برای مصالحه یا دستیابی 

به توافق را برای این گروه تروریستی از 

بین می برد.

اگر جامعه بین المللی به رهبری آمریکا 

می خواهد واقعاً معامله گروگان گیری را 

پیش ببرد، می تواند این کار را با درخواست 

از متحدان آمریکایی مانند قطر و ترکیه 

انجام دهد تا از همه اهرم هایی که در 

اختیار دارند برای تحت فشار قرار دادن 

حماس برای پذیرش توافق استفاده کنند.

حماس شبکه های مالی و تجاری گسترده ای 

را در خارج از قطر و ترکیه اداره می کند، در 

حالی که رهبران آن در اقامتگاه های مجلل 

در دوحه زندگی می کنند.

شاید اگر جامعه بین المللی بخشی از 

انرژی خود را صرف فشار بر اسرائیل برای 

دادن امتیازات بیشتر می کرد تا در عوض 

فشار بی وقفه بر حماس و حامیان دولتی 

آن، در درجه اول قطر، ترکیه و البته ایران 

اعمال کند، ما می توانستیم به توافقی 

دست پیدا کنیم و جان افراد بی شماری 

را نجات دهیم.

t.ly/5hzGA

دیلی کالر |   

جنگ غزه بنیامین نتانیاهو  را در مخمصه ای 

گرفتار کرده که هر روز تنگ تر می شود و هیچ 

راه خروج روشنی وجود ندارد و موقعیت 

سیاسی اش را در معرض خطر قرار داده 

اکنون  کالر،  دیلی  گزارش  به  است. 

نتانیاهو با خشم عمومی در واکنش به 

کشته شدن 6 گروگان دیگر در غزه و 

درخواست های پذیرش توافق آتش بس 

برای آزادی گروگان های باقیمانده مواجه 

است. نخست وزیر اسرائیل دو گزینه پیش 

رو دارد: پذیرش توافق آتش بس و خطر 

برکناری از قدرت که اعضای کابینه اش 

وعده داده اند، یا ادامه جنگ و خطر افزایش 

خشم مردم اسرائیل و غرب که بیش از 

پیش خواهان برقراری آتش بس هستند.

خواسته  نتانیاهو  از  نیز  بایدن  دولت 

است توافق آتش بس را در چارچوبی که 

مذاکره کنندگان آمریکایی در دست تدوین 

دارند، بپذیرد. 

مایکل دیمینو، یکی از مقام های سابق 

سی آی ای، گفت: »با توجه به محبوبیت 

پایین نتانیاهو و مشکلاتی که پیش از جنگ 

غزه با آن ها مواجه بود، ناتوانی او در اتخاذ 

اقدامی در رابطه با جنگ یا آتش بس بدون 

اینکه بخشی از مردم اسرائیل یا غرب را 

خشمگین کند، وی را در موقعیتی بسیار 

چالش برانگیز قرار داده است«.

جیسون برادسکی، مدیر سیاست گذاری 

سازمان »اتحاد علیه ایران هسته ای«، به 

دیلی کالر گفت: »تمرکز بر بنیامین نتانیاهو 

است. گویی او تنها کسی است که کلید 

آزادی گروگان ها را در دست دارد و این 

خطرناک است، زیرا هیچ مسئولیتی بر 

عهده حماس نمی گذارد.«

گرچه هدف غرب آتش بس کامل است، 

نتانیاهو ممکن است با پذیرش چنین 

توافقی، موقعیت سیاسی اش را به خطر 

بیندازد. برخی از اعضای کابینه نتانیاهو 

گفته اند در صورتی که او توافق پایان جنگ 

را بپذیرد، استعفا می کنند، که این موضوع 

دولت وی را از قدرت برکنار خواهد کرد.

نتانیاهو جدا از جنگ غزه، با مشکل 

اصلاحات قضایی گسترده مواجه است 

که از سپتامبر 2023 اجرایی شد و در افکار 

عمومی اسرائیل بسیار منفور است. دیوان 

عالی کشور در اوایل سال 2024 بیشتر 

این اصلاحات را لغو کرد.

ibit.ly/rp0TE
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اوراسیا

روابط جدید آذربایجان و آسیای میانه

دیلی صباح

جاوید ولی اف |   

الهام علی اف،  رئیس جمهور آذربایجان،  برای دومین بار 

به عنوان مهمان افتخاری در ششمین نشست مشورتی 

رهبران آسیای میانه که در تاریخ 9 آگوست 2024 

در آستانه پایتخت قزاقستان برگزار شد، شرکت کرد. 

نشست های مشورتی رهبران آسیای میانه از سال 2017 

به پیشنهاد شوکت میرضیایف رئیس جمهور ازبکستان آغاز 

شد و در قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان، قرقیزستان 

و تاجیکستان برگزار شد.

با در نظر گرفتن سفر 22 آگوست به ازبکستان، الهام 

علی اف بین سال های 2022 تا 2024 17 بار از 

کشورهای آسیای میانه و رهبران آسیای میانه 15 بار از 

آذربایجان بازدید کردند.

جمهوری آذربایجان برای تقویت همکاری های راهبردی 

و برقراری روابط ائتلافی با کشورهای آسیای میانه از 

جمله قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان 

قراردادهای متعددی امضا کرده است. این به دنبال 

پیروزی قره باغ و جنگ روسیه و اوکراین است. آذربایجان 

همچنین شورای عالی دولتی را با قزاقستان، قرقیزستان 

و ازبکستان، صندوق سرمایه گذاری مشترک با ازبکستان 

و صندوق توسعه با قرقیزستان ایجاد کرد. این کشور 

قصد دارد یک صندوق سرمایه مشترک با قزاقستان 

نیز ایجاد کند.

آذربایجان نه تنها موافقت نامه هایی را امضا کرد، بلکه 

میزبان نشست های بین المللی برای ادغام های مناطق 

جغرافیایی مختلف انجام داد. مجمع اقتصادی برنامه ویژه 

 )SPECA( سازمان ملل برای اقتصادهای آسیای میانه

برای اولین بار در باکو با حضور مقامات عالی برگزار شد. 

برنامه ویژه سازمان ملل متحد برای اقتصادهای آسیای 

میانه )SPECA( در تاریخ 26 مارس 1998 توسط اعلامیه 

تاشکند تأسیس شد. سازمان ملل متحد برای اقتصادهای 

آسیای میانه یک پلتفرم همکاری منطقه ای برای اجرای 

اهداف توسعه پایدار )SDGs( فراهم می کند که می تواند 

از طریق همکاری منطقه ای بهتر به دست آید.

هدف از این رویداد که در باکو تحت عنوان »تبدیل 

منطقه اقتصادهای آسیای میانه به یک هاب جهانی« 

برگزار شد، بحث در مورد تحول دیجیتال تبادل داده ها و 

اسناد در منطقه اقتصادهای آسیای میانه، ارتباط حمل 

و نقل و انرژی سبز و اهمیت روزافزون بود. از کریدور 

میانی نخست وزیران گرجستان و مجارستان و دبیرکل 

شورای همکاری خلیج فارس به دعوت علی اف به عنوان 

مهمان افتخاری در این اجلاس شرکت کردند. در پایان 

این اجلاس، بیانیه ای 9 ماده ای از سوی کشورهای 

شرکت کننده صادر شد و بر اساس این بیانیه؛ دیجیتالی 

شدن و تبدیل مسیرهای ترانزیتی و همچنین ساده سازی 

رویه های تجاری و حمل و نقل و یکپارچه سازی انرژی 

از جمله انرژی سبز در چارچوب کریدور میانه شرق به 

غرب و ترانس خزر، به عنوان اولویت فوری همکاری در 

دستور کار قرار گرفت.

علاوه بر این، برای پاسخگویی به تقاضای بالای حمل 

و نقل بار در مسیر شرق به غرب، خط آهن باکو تفلیس 

قارس توسط آذربایجان مدرن سازی شد و ظرفیت حمل و 

نقل بار آن از 1 میلیون تن به 5 میلیون تن افزایش یافت. 

به موازات آن، ظرفیت بندر باکو از 15 میلیون تن به 25 

میلیون تن افزایش یافت.

آذربایجان دارای بزرگترین ناوگان تجاری در دریای خزر 

است که متشکل از بیش از 50 کشتی است. به گفته 

علی اف، پس از تکمیل پروژه های سرمایه گذاری جدید، 

در کارخانه های کشتی سازی، با در نظر گرفتن افزایش 

تقاضا برای کشتیرانی از کشورهای آسیای میانه، تعداد 

تانکرها و کشتی های تولیدی از 6 عدد به 10 تا 15 کشتی 

در سال افزایش می یابد. برای جذب حجم بیشتری از 

محموله های ترانزیتی، بهینه سازی تعرفه ها، ساده سازی 

و هماهنگ سازی رویه های نظارتی و گمرکی ضروری 

است. یکی از معیارهای مهم برای تضمین شفافیت حمل 

و نقل ترانزیتی و شرایط برابر برای مشارکت کنندگان در 

فرآیند حمل و نقل دیجیتالی شدن کریدور حمل و نقل 

شرق به غرب است.

آذربایجان و آسیای میانه به دلیل تحریم ها بر روی خطوط 

لوله گاز طبیعی و نفت روسیه، همکاری های متقابل 

انرژی را تقویت می کنند. قزاقستان از اوایل دهه 2000 

از آذربایجان به عنوان کشور ترانزیتی برای صادرات 

نفت استفاده می کرد. قراردادهایی بین آذربایجان و 

ترکمنستان برای میادین گاز طبیعی امضا شده است. 

علاوه بر این، فرصت های همکاری در زمینه گاز طبیعی 

بین ازبکستان و آذربایجان با توافق بر سر یکپارچه سازی 

سیستم های برق در نوامبر 2023 در حال بررسی است.

آذربایجان از زمان استقلال خود روابط با کشورهای 

آسیای میانه را در اولویت قرار داده است، زیرا هدف آن 

افزایش نقش ترانزیتی و جلب حمایت این کشورها در 

سازمان های منطقه ای و جهانی است. آزادی قره باغ از 

اشغال و جنگ روسیه و اوکراین بر اهمیت این روابط افزوده 

است. فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به ساختارهای 

جدیدی در منطقه منجر شد و قدرت های بزرگ قوانین 

خود را ایجاد کردند. آذربایجان با استقلال و سیاست 

خارجی متوازن نشان داده که به قدرتی خودمختار تبدیل 

شده است. دیپلماسی موفق این کشور پس از پیروزی 

قره باغ، توجه کشورهای آسیای میانه را به خود جلب کرده 

و همکاری ها را تقویت کرده است. آذربایجان همچنین 

استراتژی های موفقی را در زمینه انرژی و حمل و نقل 

دنبال کرده است؛ کریدور میانه یکی از مهم ترین این 

موارد است که بازار جهانی را برای کشورهای همسایه 

آسیای میانه باز کرد. اتحاد به عنوان دروازه غرب برای 

کشورهای آسیای میانه و دروازه آسیا برای آذربایجان و 

اروپا، بسیار ضروری است.

از این رو، پس از پیروزی قره باغ و جنگ روسیه و اوکراین، 

بیش از 30 دیدار متقابل و اجلاس مشترک بین آذربایجان 

و کشورهای آسیای میانه در خدمت ایجاد یک فضای 

جغرافیایی واحد بین آذربایجان و کشورهای آسیای میانه 

بود. این فضای مشترک، هماهنگی بین کشورهای منطقه 

را برای تضمین جریان تجارت، کالا و خدمات شفاف تر، 

سریع تر و مطمئن تر فراهم می کند. علاوه بر این، فضای 

سیاسی واحدی که بین آذربایجان و آسیای میانه ایجاد 

شده است، این فرصت را برای مقابله با فشارهای خارجی 

فراهم می کند.

https://tinyurl.com/29mnm2pd
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نظامی

بوستون گلوب

برایانا وو| 

نویسنده در مورد افول ترقی گرایی و تأثیر 

آن بـر چپ گرایان تأمـل می کنـد. آن ها 

تجربیات شخصی خود را با فمینیست ها 

به یاد می آورند که ویدئوی یک زن جوان 

را کـه توسـط حـماس بـه اسـارت گرفته 

شـده بـود را به عنـوان »تجـاوز نکـردن« 

و »مقاومـت مـشروع« رد کردنـد. آن هـا 

همچنین شـاهد تغییر نام سیاسـت آزار 

و اذیـت رسـانه های اجتماعـی به عنوان 

قربانیان حمـلات 7 اکتبر هسـتند. نام 

 Gamergate نویسنده با کارزار آزار و اذیت

در صنعـت بازی هـای ویدیویـی مرتبط 

اسـت، جایی که زنان مورد تهدید تجاوز 

جنسـی و مرگ قرار گرفتند. 

نویسنده بیشتر نگران افرادی است که 

در کنار آن ها ایستاده اند، به ویژه در حوزه 

سیاست عمومی. آن ها متوجه شده اند 

که تالارهای شهر دموکرات سیاست های 

خود را تغییر می دهند تا به افراد اجازه 

دهند جایگاه های نمایندگانی را که 

برای زنان اختصاص داده شده است 

بگیرند، در حالی که دیگران راهپیمایی 

زنان را با لوئیس فراخان، تحریک کننده 

یهودی ستیز هماهنگ می کنند. نویسنده 

این سوال را مطرح می کند که آیا این 

نژادپرستانه است که بگوییم آتش زدن 

ساختمان ها تاسف بار است؟

نویسـنده معتقد اسـت که ترقی گرایی 

بیـش از جنـگ اسرائیـل و حـماس بـه 

وحشت سـمی تبدیل شده اسـت، زیرا 

بسـیاری از ترقی خواهـان بـه دوسـتان 

و همسـایگان یهـودی خـود خیانـت 

کرده اند. آن ها تاریخ اسرائیل را قبل از 

جنایات 7 اکتبر عمیقاً مطالعه نکرده اند 

و دوستانشان به تعداد نامناسبی، زمانی 

کـه ترقی خواهـان درخواسـت کمـک 

کردند، حاضر شدند. نویسنده احساس 

مسئولیت اخلاقی برای مطالعه عمیق 

تر در مـورد تعارض و تفسـیر انتخابی از 

تاریخ به شـدت مورد مناقشـه اسـت.

نویسـنده همچنیـن مشـاهده می کند 

کـه ترقی خواهـان جـوان اصرار دارنـد 

که دولت های دینی مانند ایران نجیب 

هسـتند و دولـت خـود مـا شرور اسـت. 

بحث صادقانه خفه می شود زیرا مردم از 

موافقت با ادعاهای فریبنده شرم دارند. 

نویسنده همچنین خاطرنشان می کند 

که حزب دموکرات در ماساچوست توسط 

همین نیروها مختل شده است، به طوری 

که دوستان یهودی تمایلی به حضور در 

سالن های شهرداری محلی دموکرات 

به دلیل یهودی ستیزی و نادیده گرفتن 

صدایشان ندارند. نویسنده می ترسد که 

ترقی گرایی به آینه ایدئولوژیک اوباش 

Gamergate تبدیل شده باشد و ما 

تبدیل به همان چیزی شده ایم که با 

آن جنگیدیم.

https://B2n.ir/m62657

تاون هال

کورت شلیچر| 

آمریکا با تهدید شدیدی از سوی میلیون ها 

بیگانه غیرقانونی جهان سوم، از جمله 

تروریست هایی که می خواهند ما را در 

خانه های خودمان به قتل برسانند، مواجه 

است. اف بی آی اخیراً یک تروریست مرتبط 

با داعش را که اکنون تحت حکومت 

دموکرات ها بازگشته است، دستگیر کرد. 

باند Tren de Aragua بخش هایی از آرورا 

در کلرادو را تصرف کرده است و در آنجا 

ساختمان های آپارتمانی را اشغال کرده 

است. هنگامی که مردم به دولت محلی 

شکایت کردند، دولت اقدام شدیدی انجام 

داد و پرونده تخلیه را تشکیل داد.

این امر منجر به هجوم هائیتی ها به 

شهرهایی مانند اسپرینگفیلد، اوهایو شده 

است، جایی که آن ها حیوانات خانگی مردم 

را می خورند، آن ها را سلاخی کرده و به 

ناهار تبدیل می کنند. شهروندان آمریکایی 

اسپرینگفیلد از این جنایت و رفتارهای 

آسیب شناختی دیگر منزجر شده اند و 

دولت با این جمله پاسخ می دهد: »خفه شو 

نژادپرست، احتمالاً ترنس هراس هستی«.

این وضعیت در حالی به اوج خود می رسد که 

انتظار نمی رود کامالا هریس در انتخابات 

برنده شود و هرگونه انگیزه ای برای دشمنان 

برای عقب نشینی به منظور عدم افزایش 

حمایت از ترامپ در حال از بین رفتن است. 

حقیقت وحشتناک این است که ما در صف 

یک حمله تروریستی عظیم و خونین در 

آینده بسیار نزدیک هستیم. وقتی مرز باز 

است و بیگانگان غیرقانونی اجازه ورود پیدا 

می کنند، برخی از آن ها قاتل هستند. این 

به دشمنان متعدد ما اجازه می دهد تا ما 

را برای یک حمله فاجعه بار آماده کنند.

دموکرات ها معتقد نیستند که آمریکا 

دشمنانی دارد، زیرا با آمریکایی ها و متحدان 

وطن پرست عادی به عنوان دشمن رفتار 

می کنند. هیچ دشمن واقعی وجود ندارد 

که دموکرات ها به اندازه اسرائیل با آن ها بد 

رفتار کنند و حوثی ها هر روز موشک هایی را 

به سمت کشتی های ما شلیک می کنند. 

آخرین قاتل عجیب و غریب ترنس فقط ثابت 

کرد که ما اینجا در خانه آسیب پذیر هستیم، 

زیرا آخرین قاتل عجیب و غریب ترنس تنها 

در چند دقیقه به چهار نفر شلیک کرد.

در پایان، آمریکا با تهدید شدیدی از سوی 

جنایتکاران و تروریست ها مواجه است 

و دموکرات ها حمایت خود را از دشمن 

مضاعف می کنند. آینده کشور به توانایی 

محافظت از شهروندان و متحدان خود در 

برابر این تهدیدات بستگی دارد.

نویسنده در »حمله« احتمال حمله احتمالی 

به آمریکا را به دلیل ناکامی دموکرات ها 

در دفاع از مرز مطرح می کند. نویسنده 

تخمین می زند که حدود 20 میلیون بیگانه 

غیرقانونی در کشور با 10 هزار تروریست 

وجود دارد که می توانند یک AK-47 و ماگ 

برای هر کدام قاچاق کنند. این تروریست ها 

به آموزش زیادی نیاز ندارند و به راحتی 

می توانند اسلحه را به داخل کشور قاچاق 

کنند. تهدید واقعی و ترسناک است، زیرا 

آن ها می توانند یک لشکر پیاده نظام چریکی 

را بدون پشتیبانی لجستیکی، پشتیبانی 

اطلاعاتی یا کنترل فرماندهی در امریکا 

ایجاد کنند. تأثیر چنین حمله ای ویرانگر 

خواهد بود، زیرا پلیس توسط تیراندازان 

فردی و رویدادهای تروریستی غرق می شود. 

ارتش نتوانست به سرعت بسیج شود و مردم 

را به عنوان اولین خط دفاعی باقی گذاشت. 

توصیه نویسنده به حمل سلاح در ایالت های 

آزاد و آمادگی برای حملات احتمالی است. 

https://B2n.ir/k44419

می ترسم که ترقی گرایی به همان چیزی تبدیل شود که
 با آن مبارزه کردیم

مرز باز دموکرات ها
 شمارش معکوس برای حمام خون را آغاز کرده است
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ناتو

دو تحول جدید بر چالش پیش روی متحدان کی یف در ناتو و خطرات فزاینده 

رویارویی مستقیم با مسکو در حالی که جنگ روسیه علیه اوکراین به زمستان 

سوم نزدیک می شود، تأکید می کند.

منابع به بلومبرگ گفتند، ایران موشک های بالستیک به روسیه فرستاد، در زمانی 

که کرملین بمباران شدیدی را با هدف از بین بردن زیرساخت های انرژی اوکراین 

و وادار کردن مردم آن به تسلیم انجام می دهد.

ویلیام برنز، رئیس سیا گفت که ارسال چنین نیروی آتش به روسیه »تشدید چشمگیر« 

حمایت ایران خواهد بود که تاکنون شامل تأمین صدها پهپاد جنگی بوده است. 

تهران تأکید کرده است که هیچ یک از طرفین را تأمین تسلیحاتی نمی کند.

هم زمان، دو کشور ناتو از حوادث آخر هفته با پهپادهای روسی خبر دادند.

رومانی اعلام کرد که جت های جنگنده پهپاد روسیه را که حریم هوایی این کشور 

را قبل از حرکت به سمت اوکراین نقض کرده بود، ردیابی کردند.

لتونی یک دیپلمات روسی را پس از سقوط یک پهپاد در شرق این کشور بالتیک 

احضار کرد. ادگارس رینکویکس، رئیس جمهور این کشور گفت که ناتو باید در 

برابر تعداد فزاینده ای از این گونه حوادث »به طور جمعی« عمل کند.

آندری سیبیها، وزیر امور خارجه جدید اوکراین، از ائتلاف نظامی خواست تا پدافند 

هوایی خود را برای رهگیری موشک ها و پهپادهای روسیه بر فراز اوکراین مستقر کند.

ناتو در برابر هرگونه درگیری مستقیم با روسیه مقاومت کرده است و نسبت به 

تشدید تنش که می تواند هسته ای شود، محتاط است.

تحویل تعداد قابل توجهی از موشک های بالستیک ایران به روسیه اجازه می دهد 

تا حملات خود را به شهرهای اوکراین افزایش دهد. این امر متحدان کی یف را 

برای تقویت پدافند هوایی به چالش می کشد، وظیفه ای که آن ها تاکنون در 

رسیدن به آن کند بوده اند.

اگر پهپادهای روسی به عبور از حریم هوایی ناتو ادامه دهند، ائتلاف باید نشان 

دهد که می تواند به طور قوی از خود محافظت کند.

ناتو به احتمال زیاد سپر حفاظتی را بر فراز حریم هوایی اوکراین پرتاب نخواهد 

کرد. حامیان کی یف همچنین در مورد اجازه استفاده از سلاح های دوربرد 

اهدایی برای حمله به فرودگاه های نظامی و سکوهای پرتاب در داخل روسیه 

اختلاف نظر دارند.

حمله مداوم روسیه به شهرهای اوکراین و حوادث پهپادی بیشتر بر فراز قلمرو 

ناتو ممکن است این بحث ها را به نفع کی یف تغییر دهد.

t.ly/MCN3g

بر اساس یک جلسه توجیهی دفاعی مشترک توسط آژانس های اطلاعاتی غربی، 

یک واحد نظامی بدنام روسیه حملات سایبری به متحدان اوکراینی در سرتاسر 

جهان را انجام داده است که هدف آن مختل کردن تلاش های کمک رسانی است.

آن ها گفتند حملات قبل و بعد از تهاجم تمام عیار در ماه فوریه سال 2022 توسط 

همان گروهی انجام شد که گمان می رود در پس مسمومیت یک عامل دوگانه 

سابق روسیه و دخترش در سالزبری در سال 2018 باشد.

آژانس های انگلیس، آمریکا و چندین کشور دیگر در بیانیه ای مشترک اعلام 

کردند که واحد 29155 )یک واحد اطلاعات نظامی روسیه( که در سال های 

اخیر با کارزار های جاسوسی و خرابکاری مرتبط بوده است، در سال 2020 به 

عملیات سایبری گسترش یافته است.

این مداخله در حالی صورت می گیرد که دولت های اروپایی به دنبال مقابله با 

پیزی هستند به گفته آن ها افزایش جاسوسی روسیه در پی جنگ اوکراین است.

افزایش حملات سایبری به اوکراین قبل از تهاجم ماه فوریه سال 2022 قبلاً 

به طور گسترده گزارش شده بود.

اما یک کارشناس به بی بی سی گفت که هشدار مشترکی که در این هفته صادر 

شد حاکی از آن است که طیف وسیع تری از فعالیت ها نسبت به آنچه قبلاً افشا 

شده بود، علیه چندین کشور اروپایی صورت گرفته است.

کر جایلز، کارشناس فعالیت های سایبری روسیه در اندیشکده چتم هاوس 

مستقر در انگلیس، می گوید: »تمرکز در آن زمان همه بر روی کاری بود که آن ها 

می خواستند با اوکراین انجام دهند.«

»آنچه که این آخرین اعلامیه ها روشن کرد این است که اهداف بسیار گسترده تر 

از آن بودند و آن ها در مورد طیف وسیعی از سازمان های دولتی و غیرنظامی، 

سازمان های جامعه مدنی در سراسر اروپای غربی و در سراسر اتحادیه اروپا و 

ناتو صحبت می کنند.«

آژانس های اطلاعاتی هلند، جمهوری چک، آلمان، استونی، لتونی، کانادا و 

استرالیا همگی این بیانیه را امضا کردند.

آژانس های اطلاعاتی غربی گفتند که این حملات توسط یک بخش در واحد 

 29155 انجام شده است. آن ها گفتند که تیم سایبری از نام هایی مانند

 ]Cadet Blizzard[ و ]Ember Bear[ استفاده کرده است.

در این بیانیه آمده است که هکرها مسئول کارزار ]WhisperGate[ هستند، 

یک حمله هماهنگ به سازمان های دولتی اوکراین در ماه ژانویه سال 2022 و 

از آن زمان بر تلاش ها برای »پیش بینی و مختل کردن« ارسال کمک ها به کیف 

متمرکز شده اند.

زیرساخت های حیاتی، سازمان های دولتی و شرکت های خصوصی درگیر در 

امور مالی، حمل ونقل، انرژی و سلامت همگی در تعدادی از کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا و ناتو و همچنین در آسیا و آمریکای لاتین هدف قرار گرفته اند.

جایلز گفت که به نظر می رسد فعالیت های اشاره شده در یادداشت مربوط به 

سال 2022 باشد، اما افزود: »مردم باید آگاه باشند که این مسائل ادامه دارد و 

روسیه به ما حمله می کند.«

وی ادامه داد: »آنچه در حال حاضر در مورد فعالیت های سایبری روسیه برجسته 

است، نحوه آماده سازی آن ها برای حمله آشکار به ناتو است، به ویژه با شناسایی 

و آماده سازی برای خرابکاری در پیوندهای لجستیکی، شبکه های ریلی و غیره 

در سراسر اروپا«.

t.ly/2HXha

بلومبرگ / آنتونی هالپین

افزایش خطر درگیری مستقیم ناتو و روسیه 

بی بی سی - ماو/ وانگ

روسیه به حملات سایبری اتحادیه اروپا و ناتو متهم شد
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اروپا

دو سـال و نیـم پـس از حملـه روسـیه 

بـه اوکرایـن، اسـتراتژی آمریـکا بـرای 

پایـان دادن بـه جنگ یکسـان اسـت: 

هزینه هـای کافـی بـر روسـیه تحمیل 

شود تا ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسـیه، تصمیـم بگیـرد کـه چـاره ای 

جـز توقـف درگیری نـدارد. واشـنگتن 

تغییـر محاسـبات  بـرای  تـلاش   در 

هزینه - فایده خود، تلاش کرده اسـت 

حـد مطلوبی بیـن حمایـت از اوکراین 

و مجازات روسـیه از یک سـو و کاهش 

خطرات تشـدید تنـش از سـوی دیگر 

پیدا کند. هرچقدر هم که این رویکرد 

منطقـی بـه نظـر برسـد، بر یـک فرض 

اشـتباه اسـتوار اسـت: اینکه می توان 

ذهن پوتیـن را تغییر داد.

شواهد نشان می دهد که در اوکراین، 

پوتین به سادگی ترغیب شدنی نیست. 

برای او، جلوگیری از تبدیل شدن اوکراین 

به سنگری که غرب می تواند از آن برای 

تهدید روسیه استفاده کند، یک ضرورت 

استراتژیک است. او مسئولیت شخصی 

برای دستیابی به آن نتیجه را بر عهده 

گرفته است و احتمالاً آن را به هر طریقی 

انجام می دهد. تلاش برای وادار کردن او 

به تسلیم شدن، ممارستی بی ثمر است 

که فقط زندگی و منابع را تلف می کند.

زمانی که پوتین دستور تهاجم را صادر 

کرد، این یک جنگ انتخابی بود. هیچ 

تهدید امنیتی فـوری برای روسـیه که 

مستلزم تهاجم گسترده به همسایه اش 

باشد وجود نداشت و این کاملاً انتخاب 

پوتین بود. هـم ویلیام برنز، مدیر سـیا 

و هم اریک گرین، مدیر ارشـد شورای 

امنیت ملی در امور روسیه در آن زمان، 

اشاره کرده اند که به نظر می رسد دیگر 

مقامات روسـی درباره تصمیـم پوتین 

هیـچ کاره هسـتند. حتی در نشسـت 

تلویزیونـی و مدیریت صحنـه پوتین با 

مقامات ارشـد امنیتـی وی در آسـتانه 

تهاجم، برخـی از شرکت کننـدگان به 

نظر نمی دانسـتند دقیقاً چه بگویند. 

نخبگان روسـی در نهایت پشت سر او 

صف آرایی کردند، اما قبل از ماه فوریه 

سال 2022، تعداد بسیار کمی برای 

رویارویی که هزینه زیادی برای روسیه 

داشـته باشـد و روابط با غرب را از بین 

ببرد، فشـار می آوردند.

امـا پوتیـن یـک فرصت طلب نیسـت، 

حداقل در مورد اوکراین. برجسته ترین 

حرکت های بین المللی او، ترفندهای 

فرصت طلبانـه بـرای بـه دسـت آوردن 

مزیت نبـوده اسـت، بلکـه تلاش های 

پیشگیرانه برای جلوگیری از ضررهای 

محسـوس یـا انتقام جویـی در برابـر 

تحریکات محسوس بوده است. اقدام 

نظامی روسـیه در گرجسـتان در سال 

2008 هم پاسخی به حمله این کشور 

بـه منطقـه جدایی طلـب اوسـتیای 

جنوبی و هم تلاشـی بـرای جلوگیری 

از از دست دادن کنترل سرزمینی بود 

که آن را نقطـه اهرمی می دانسـت که 

می توانـد از ادغـام گرجسـتان با غرب 

جلوگیـری کنـد. زمانـی که پوتیـن در 

سـال 2014 کریمـه را تـصرف کـرد، 

نگـران از دسـت دادن پایـگاه دریایی 

روسـیه در آنجا بود. زمانی که در سال 

2015 در سـوریه مداخله کرد، نگران 

سرنگونـی بشـار اسـد، رهـبر طرفـدار 

روسـیه بود و هنگامی که در انتخابات 

ریاست جمهوری 2016 آمریکا مداخله 

کـرد، بـه آنچـه او به عنـوان تلاش های 

آمریکا برای تضعیـف موقعیت خود در 

روسـیه می دید، پاسـخ می داد، یعنی 

انتقاد علنی آمریکا از انتخابات روسیه 

در سال های 2011-2012 و افشای 

اسناد پاناما از معاملات مخفیانه مالی 

دوسـتانش در بهار سال 2016.

تا آن زمان، واشـنگتن باید بر کمک به 

اوکراین بـرای مقاومـت و جلوگیری از 

پیشرفت بیشـتر نظامی روسیه تمرکز 

کنـد. بایـد بـه تحمیـل هزینه هـای 

اقتصـادی و دیپلماتیـک بـر مسـکو 

ادامه دهـد، امـا نبایـد انتظار داشـت 

که آن هـا تأثیر زیادی داشـته باشـند. 

هـدف اصلـی چنیـن فشـاری ارسـال 

پیام درسـت به متحـدان آمریـکا و نگه 

داشـتن نقطـه اهرمـی بـرای روسـیه 

پـس از پوتیـن اسـت و همـه این ها در 

عین اجتنـاب از انتقاد داخلی اسـت. 

در عیـن حـال، واشـنگتن بایـد منابع 

خـود را بـه کار گیـرد، آن هـا را تـا حـد 

امـکان بهینـه مـصرف کنـد و کی یـف 

را متقاعـد کند کـه از حملات بـزرگ و 

بیهوده خودداری کند. حتی حملات 

موفقیت آمیـز کی یـف تـا بـه امـروز از 

جملـه حملـه غافل گیرانـه بـه منطقه 

کورسک روسـیه در ماه گذشـته، تأثیر 

کمی بـر رونـد کلـی درگیـری داشـته 

است. این یک جنگ فرسایشی بدون 

هیچ نشانه ای از پیشرفت در آینده برای 

اوکرایـن اسـت.

زمانی که حمله کورسک از هم پاشید 

و کی یـف موفق شـد پیشرفت روسـیه 

در دونتسک را متوقف کند، واشنگتن 

نیـز بایـد از آتش بسـی کـه درگیری ها 

را متوقـف می کنـد، حمایـت کنـد. 

اگرچـه پوتین می توانـد هـر توافقی را 

بشـکند، اما مزایای آتش بس بیشتر از 

خطرات آن است. آتش بس به اوکراین 

ایـن امـکان را می دهـد که دفـاع خود 

را تحکیـم کنـد و سربـازان بیشـتری 

را آمـوزش دهـد و غـرب می توانـد بـا 

تداوم تأمین تسـلیحات به این کشـور 

از شرط بندی های خود جلوگیری کند. 

مهم تر از همه، آتش بس از کشته شدن 

سربازان و غیرنظامیان بیشتر در جنگی 

که پایانـی واقع بینانـه ندارد تـا زمانی 

کـه پوتین نـرود، جلوگیـری می کند.

با این حـال، زمانـی که پوتین تسـلیم 

شود، واشنگتن باید با برنامه ای آماده 

باشـد، طرحی که نـه تنها جنـگ بین 

اوکرایـن و روسـیه را حـل کنـد، بلکـه 

چارچوبـی مثبـت بـرای امنیـت اروپـا 

ایجـاد کنـد کـه تنش هـای نظامـی را 

کاهش دهـد، خطر درگیـری را از بین 

ببرد و پیشـنهاد چشـم اندازی را دهد 

کـه رهـبران جدیـد روسـیه در مسـکو 

می تواننـد بـه آن بپردازنـد. ایـن امـر 

مستلزم رهبری جسورانه، دیپلماسی 

قاطعانه و تمایل به سـازش در مسکو، 

کی یف، بروکسـل و واشـنگتن اسـت.

t.ly/L0Dau

فارن افرز / پیتر اسکرودر

پوتین هرگز در اوکراین تسلیم نخواهد شد
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• رئیـس آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی گفت: سایر اخبار بین المللی

سـه سـال و نیم اسـت که هیـچ اطلاعـات جامعی 

از پیشرفت برنامه هسـته ای ایران نداریـم. آژانس 

بین المللـی انـرژی اتمـی اطلاعـات خـود را در 

رابطه با تولیـد و موجودی سـانتریفیوژها، روتورها 

و دمنده هـا، غلظـت آب سـنگین و سـنگ اورانیوم 

ایران از دسـت داده اسـت.

• »عبدالرحمن شدید«، یکی از رهبران جنبش در 

مصاحبه با شبکه »الجزیره« گفت: »ما هیچ توافقی 

را که مسـتلزم حضور حتی یک سرباز اسرائیلی در 

گذرگاه فیلادلفی باشد، نمی پذیریم«

• سخنگوی وزارت خارجه ایران بند مربوط به جزایر 

ایرانی در خلیج فارس را مطلقا مردود دانست و 

تاکید کرد: جزایر سه گانه جزء لاینفک و ابدی خاک 

جمهوری اسلامی ایران است. جمهوری اسلامی 

هرگونه اظهارنظر در خصوص مسکونی سازی، سفر 

مقامات کشوری و لشکری به جزایر متعلق به ایران 

و همچنین برگزاری رزمایش نظامی در مرزهای 

سرزمینی خود را دخالت در امور حاکمیتی خود 

تلقی نموده و آن را محکوم می کند.

• پاسـخ های قاطـع دکـتر علـم صالـح بـه مجـری 

اینترنشنال، پروژه صهیونیست ها را ناکام گذاشت؛ 

مدیـر رادیـو اسرائیل هـم مجبور بـه اعتراف شـد! 

دکـتر علم صالـح، اسـتاد دانشـگاه ملی اسـترالیا 

گفـت: اسرائیـل در حلقه آتـش نیروهـای مقاومت 

ایران گیر کرده و توان رویارویی با محور مقاومت را 

ندارد. ایران باعث شده تا اسرائیل در چند جبهه، 

شکست های همه جانبه ای را متحمل شود. منشه 

امیر، مدیـر رادیـو اسرائیـل گفـت: اسرائیـل توان 

جنگ های طولانـی و فرسایشـی را ندارد؛ شـمال 

اسرائیـل ویران شـده و مردم آن جا آواره شـدند!

• سـخنگوی ارتش اسرائیل مدعی شـد که رئیس 

نیـروی هوایـی حـماس در غـزه، رئیـس بخـش 

دیده بـان و اهـداف مقـر اطلاعـات نظامـی ایـن 

گروه و یکی دیگر از اعضای ارشـد این سـازمان در 

حمله اسرائیل به خان یونس کشته )شهید( شدند.

• پاسخ کوبنده مهمان برنامه به شیطنت مجری 

بی بی سی در مقایسه فلسطین با اوکراین! یوسف 

عزیزی پژوهشگر سیاست گذاری عمومی از آمریکا 

گفت: جمهوری اسلامی هیچ وقت اشغال اوکراین 

و سرزمین های آن را به رسمیت نشناخته و یکی از 

دلایل نارضایتی روسیه از ایران همین است؛ اما 

اوکراین همیشه جلودار تحریم های آمریکا علیه 

ایران بوده است!

• عضو شورای عالی سیاسی یمن در پیامی اعلام 

کرد: با گذشت چند سال از تجاوز و محاصره، ملت 

یمن بـه لطـف خداونـد توانسـته  امتیـازات بزرگی 

به دسـت آورد. جدیدتریـن ایـن امتیـازات، اخراج 

نیـروی دریایی آمریـکا از دریای سرخ بوده اسـت. 

به دشـمنان می گوییـم اگـر روی چیزهـای محال 

شرط می بندیـد که ملت یمن مشـتاق انجامشـان 

هسـتند و اگر روی وقـت شرط بنـدی می کنید، ما 

وقت را نیـز برای رقـم  زدن پیروزی ها بـه اذن الهی 

بـه  زانـو در می آوریم.

• »ابراهیم درویش«، نویسنده و تحلیل گر سیاسی 

در استودیوی الحوار گفت: گمان نمی کنم نتانیاهو 

از خـون فلسـطینیان سـیر شـود، زیرا عمـلا حجم 

كشتار روزانه در غزه 50 الی 100 فلسطینی است.

• اسرائیـل هیوم بـه نقل از یـک مقام ارشـد غربی 

نوشـت: ایران ماه گذشـته 13 موشـک بالسـتیک 

را جهـت آمادگـی بـرای پاسـخ به تـرور اسـماعیل 

هنیـه آزمایـش کرد.

• بـن گویـر، وزیـر امنیـت داخلـی اسرائیـل، 

تفنگ هـای خـودکار را در اختیار شهرک نشـینان 

غیرقانونـی در کرانـه باختری اشـغالی قـرار داد تا 

بتواننـد غیرنظامیـان فلسـطینی را بکشـند.

• گرشـون هاکوهن، ژنرال ذخیـره ارتش اسرائیل 

گفت: اگـر سـال آینـده بـا حزب اللـه نجنگیـم، به 

سیسـتم های رزمـی مجهـز می شـود کـه جنـگ را 

در سـطح دیگـری قـرار می دهد.

• اسامه حمدان، خطاب به وزرای خارجه عرب گفت: 

ما از شما می خواهیم که برای باز کردن گذرگاه ها، 

ارائه کمک به مردم، محکوم کردن جنایات اشغالگران 

و افشای جنایات آن ها تلاش کنید.

• سـخنگوی اسرائیـل گفـت: ایـران در حـال 

برنامه ریـزی بـرای گشـودن جبهه هـای جدیـد 

است و ما با تمام تهدیدات آن مقابله خواهیم کرد.

• گالانــت در بازدیــد از تمرینــات شبیه ســازی 

ــه لبنــان ارتــش اسرائیــل گفــت:  حملــه زمینــی ب

اسرائیــل بــه زودی تمرکز خــود را به جبهه شــمالی 

تغییــر می دهــد.

• وزارت خارجـه آمریـکا گفـت: آماده پاسـخ دادن 

و تحمیل کـردن عواقب سـخت بـه ایران بـه دلیل 

کمـک نظامـی آن ها به روسـیه هسـتیم.

• آمریـکا و تروئیـکای اروپایـی ارسـال ادعایـی 

موشک های بالسـتیک ایرانی به روسیه را محکوم 

کـرده و اعـلام کردنـد کـه بـه زودی تحریم هـای 

جدیـدی اعـمال خواهنـد کـرد!

• خبرگزاری فرانسـوی اعـلام کـرد: انگلیس تمام 

خدمات هوایی مسـتقیم بـه ایـران را متوقف کرد.

•  خزانـه داری آمریـکا اعـلام کـرد: سـه شرکـت از 

جملـه خطـوط هوایی ایـران را جـزو تحریم هـا و 5 

کشـتی را جـزو امـوال ممنوعـه قـرار دادیم.

• سرگئی شایگو، دبیر شورای امنیت ملی روسیه، 

در دیـدار بـا علـی اکـبر احمدیـان، دبیـر شـورای 

عالی امنیت ملی کشـورمان، بر سیاسـت قطعی و 

ثابت کشـورش در مورد زنگزور تاکید کـرد و افزود: 

روسـیه بـر توافقـات پیشـین بـا تهـران درخصوص 

زنگـزور پایبنـد بـوده و سیاسـت مسـکو در زمینـه 

هیچگونـه تغییـری نکـرده اسـت. مسـکو در مـورد 

جزایر سـه گانه ایرانی، از حق حاکمیت و تمامیت 

ارضی جمهوری اسـلامی ایران حمایـت می کند.

• انگلیـس پنـج فـرد و دو نهـاد حقوقـی ایـران را 

تحریـم کـرد.

• العربیه نوشـت: نتانیاهـو برای بازگشـت ترامپ 

بـه کاخ سـفید روزشـماری می کند.

• وزارت خارجـه اوکرایـن گفـت: اگـر روسـیه از 

موشـک های ایرانـی در جنـگ اسـتفاده کنـد، 

کی یف روابط خـود با تهـران را قطـع خواهد کرد.

• گالانـت از ارتـش اسرائیـل خواسـت کـه بـرای 

تهاجـم زمینـی بـه لبنـان آمـاده شـوند.

• رئیس سرویس اطلاعات خارجـی نروژ می گوید 

کـه روسـیه در مقابلـه بـا حمایـت غـرب از اوکراین 

جسـورتر شـده و به نسـبت یک سـال پیـش تلاش 

بیشـتری برای آسیب  رسـاندن به زیرسـاخت های 

انـرژی ایـن کشـور از جملـه منابـع نفـت و گاز بـه 

خرج خواهـد داد.

• شـبکه CBS نظرسـنجی مهمی منتشر کرده که 

در آن وضعیـت تمایل رای دهندگان در سـه ایالت 

کلیدی و مهم میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین 

بـه ترامپ یـا کامالا هریس مشـخص شـده اسـت. 

طی این نظرسنجی، کامالا هریس در میشیگان با 

یک درصد و در ویسکانسـین با دو درصد از ترامپ 

پیش افتاده و در پنسیلوانیا هم شرایط برابر است.
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انتخابات آمریکا 

ــوز به  وب ســایت خبری پی بی اس نی

مهم ترین نکاتی که هنگام تماشــای 

مناظــره 90 دقیقه ای کامــالا هریس 

و دونالــد ترامــپ بایــد بــه آن هــا توجه 

نمود، اشــاره کرده اســت.

آمادگی نامزدها۱  

شـعار کارزار انتخاباتـی دونالد 

دوبـاره  را  »عظمـت  یعنـی  ترامـپ 

بـه آمریـکا بازگردانیـم«، حاکـی از 

جهان بینی اوسـت. با این حال، یکی 

از ویژگی های شخصیتی رئیس جمهور 

سابق آمریکا را نادیده می گیرد: اینکه 

او سنت ها را زیر پا می گذارد و به جای 

آن به غریـزه  و باورهای شـخصی خود 

تکیـه می کند.

خودبــاوری و اعتــماد ترامــپ بــه 

ــوه  ــازی بالق ــر آماده س ــزش از ه غرای

دیگــر بــرای حضــور در رویدادهایــی 

ماننــد مناظــره موثرتــر اســت. طبــق 

نامــزد  کارزار  از  کــه  اطلاعاتــی 

جمهوری خواهــان منتــشر شــده 

اســت، رئیس جمهــور ســابق آمریــکا 

مناظره هــای ســاختگی را کــه از 

پیش خــود را بــرای آن ها آمــاده کرده 

باشــد، انجــام نمی دهــد، بلکــه تنهــا 

ــی  ــش های اساس ــائل و پرس ــه مس ب

احتمالــی می پــردازد.

بر اســاس آنچه اعلام شــده، جیسون 

میلــر، مشــاور ارشــد او کــه بــه دلیــل 

فعالیت هــای ارتباطــی و رســانه ای 

ــازی  ــئول آماده س ــهرت دارد، مس ش

ترامــپ پیــش از مناظــره بوده اســت. 

تصاویــری کــه از ایــن آماده ســازی 

منتــشر شــدند، بســیار ســاده بودند؛ 

یــک تیــم کوچــک کــه کنــار ترامــپ 

ــته اند. ــز نشس ــت می پش

تولســی گبرد، نماینده ســابق کنگره 

از هاوایی، نیز از جمله کسانی است 

کــه در ایــن مســیر بــه ترامــپ کمــک 

ــد کارزرار  ــام ارش ــک مق ــد. ی می کن

ترامــپ به ایــن رســانه گفته کــه گبرد 

با توجه بــه اینکه یک زن اســت، برای 

این هدف انتخاب شده است. برخی 

ــز،  ــت گات ــه م ــد ک ــم گفتن ــع ه مناب

نماینــده کنگــره، مشــاور کلیــدی در 

ــازی مناظره ترامپ است و از  آماده  س

رئیس جمهور ســابق آمریکا ســوالات 

ــد. ــی می پرس چالش

امــا در ســوی دیگر، بــه نظر می رســد 

ــره  ــرای مناظ ــس ب ــالا هری ــه کام ک

ای بی ســی  نیــوز به شــدت تحــت 

آموزش  است. طبق گزارش نیویورک 

تایمز و برخی دیگــر از منابع، هریس 

در یک مناظره ساختگی با نورپردازی 

مشابه شــبکه های تلویزیونی تمرین 

کرده و مشــاوری کــه لبــاس ترامپ را 

پوشیده و نقش وی را بازی می کرده، 

روبــروی او قــرار گرفته اســت.

این دو رویکرد متضاد سه شــنبه شب 

مقابــل هــم قــرار گرفتنــد و بایــد دید 

کــه کــدام می تواننــد نظــر مخاطبان 

را بیشــتر جلب کنند.

اهمیت کلیدی ۳۰ دقیقه اول2  

دربــاره اینکه چــه بخش هایی 

از مناظره هــا بیشــتر اهمیــت دارنــد، 

نظرهــای زیــادی وجــود دارد، امــا 

ــا  ــه شروع بحث ه ــد ک ــثرا موافقن اک

حســاس ترین و شــاید مهم تریــن 

بخــش ماجــرا باشــد.

ــه  ــروه، 30 دقیق ــن گ ــاد ای ــه اعتق ب

اول هــم زمانــی اســت کــه بیشــترین 

مخاطــب را دارد و در عیــن حــال 

برداشــت مخاطــب از نامزدهــا در 

ایــن زمــان شــکل می گیــرد.

در انتخابــات 2020، نیویورک تایمز 

عــادات بیننــدگان را در مناظره هــا 

ــتر  ــه بیش ــت ک ــرد و دریاف ــی ک ردیاب

مخاطبــان حــدود 15 تــا 20 دقیقــه 

اول مناظــره را تماشــا کردنــد و تعداد 

ــه  ــه، ب ــس از 40 دقیق ــاگران پ تماش

طــرز محسوســی کاهــش یافــت.

اهمیــت دقایــق ابتدایــی مناظــره 

بــرای ترامــپ و هریــس را بایــد بــا 

ضرایــب بســیار بالاتــری در نظــر 

گرفــت، زیــرا نه تنهــا ایــن اولیــن بــار 

ــا هــم مناظــره  اســت کــه دو رقیــب ب

می کننــد، بلکــه بــرای نخســتین 

مرتبــه در قامت نامزدهــای انتخابات 

ریاســت جمهوری رســما بــا هــم 

ملاقــات می کننــد.

ــار  ــن ب ــس اولی ــن، هری ــر ای ــلاوه ب ع

اســت که پــس از اعلام نامــزدی برای 

ریاســت جمهوری در یــک صحنــه 

ــد و این اولین  عمومی مناظره می کن

مناظــره او از زمــان انتخابــات 2020 

ــود. ــوب می ش محس

البتــه تعــداد مناظره هــای ترامپ نیز 

در این مدت چندان بیشتری نبوده، 

امــا پیــروزی اخیــر مقابــل جــو بایدن 

بــرای وی اعتــماد بــه نفس بیشــتری 

بــه ارمغان آورده اســت.

در آخریــن مناظره بایــدن و ترامپ در 

ماه ژوئــن، نیــز 30 دقیقه اول بســیار 

ــاه  ــان کوت ــمان زم ــود و در ه ــم ب مه

ــرد  ــدن عملک ــه بای ــد ک ــخص ش مش

خوبــی نخواهد داشــت. وقتی حدود 

21 دقیقه پــس از مناظــره، ترامپ به 

طعنــه گفــت کــه »واقعــا نمی دانــم او 

در پایــان آن جملــه چــه گفــت. فکــر 

نمی کنم خودش هم بداند چه گفته 

ــا  ــت در ذهن ه ــن برداش ــت«، ای اس

مانــد و در نهایــت بــه انــصراف بایدن 

از دور رقابت هــای انتخاباتــی منجــر 

شــد.

مسائل سیاسی چالش برانگیز۳  

هر دو نامزد یکــسری وعده ها 

ــر  ــا ه ــد، ام ــان داده ان ــه هوادارانش ب

ــه  دو در توضیــح دقیــق اینکــه چگون

می خواهنــد بــه اهدافــی که ترســیم 

کرده اند، دست یابند، کاستی هایی 

مناظــره  در  رو،  ایــن  از  دارنــد. 

سه شنبه شــب مباحــث سیاســی 

چالش برانگیــزی در پیــش بــود.

به عنــوان مثــال، ترامــپ در مــورد 

طرحــش بــرای اخــراج گروهــی 

ــات کمی  مهاجــران غیرقانونی جزئی

ارائــه کــرده اســت. او تنهــا می گویــد 

ــان قانون  ــوع را به مجری که این موض

ــی واگــذار خواهــد  ــی و گارد مل محل

ــت که بودجه  ــخص نیس کرد، اما مش

آن را چگونــه تامیــن می کنــد، دقیقــا 

کــدام افــراد ابتــدا اخــراج می شــوند 

و چــه دســتورالعمل هایی تعییــن 

ــه  می کنــد کــه مجــری قانــون چگون

فــردی را کــه بایــد اخــراج شــود، 

ــد. ــایی کن شناس

ــز  ــس نی ــالا هری ــر کام ــوی دیگ از س

هنــوز یــک سیاســت مهاجرتــی 

جامــع ترســیم نکــرده اســت. او گفته 

کــه از لایحــه مهاجــرت دوحزبــی 

کــه در کنگــره متوقــف مانــده اســت، 

همچنــان حمایــت می کند. امــا این 

لایحــه در عیــن حــال کــه عمدتــا بــه 

پناهندگی و نیازهای فوری در مرزها 

ــائل  ــیاری از مس ــه بس ــردازد، ب می پ

دیگــر در سیســتم مهاجــرت از جمله 

ویزا برای کارگران کشــاورزی و ســایر 

مقوله هــای مهاجــرت قانونی، اشــاره 

نمی کنــد.

ــی خونسردی  خود ۴   چه کس

ــت می دهد؟ را از دس

بــه نظــر می رســد در ایــن برهــه 

سیاســی حســاس کــه احساســات و 

شــخصیت نامزدهــا اهمیــت زیــادی 

ــن  ــل ممک ــن عام دارد، تاثیرگذارتری

ــوس  ــت ناملم ــن برداش ــد ای می توان

ــر و  ــی خونسردت ــه کس ــه چ ــد ک باش

مســلط تر اســت.

ــد  ــپ معتقدن ــی در کارزار ترام منابع

آرامش نامــزد آن هــا در مناظره مقابل 

بایــدن بســیار مهم بــود. حالا ســوال 

این اســت که آیــا ترامــپ می تواند در 

برابــر کامــالا هریــس هــم 90 دقیقــه 

آرام بمانــد؟

کامالا هریس ممکن اســت بــه اندازه 

ترامــپ تجربــه مناظــره ملی نداشــته 

ــر  ــتان ماه ــک دادس ــا او ی ــد، ام باش

اســت کــه ســال ها در حــال تجزیــه و 

تحلیل نقــاط ضعــف مخالفانــش در 

ــوده  موقعیت هــای دشــوار کلامــی ب

اســت.

بنابراین، با توجه بــه اینکه در مناظره 

میان ایــن دو رقیب، فقــط میکروفون 

فــردی که بــه ســوال پاســخ می دهد، 

روشــن اســت، به نظر می رســد نباید 

تنها بــه گفت وگوها گوش کــرد، بلکه 

باید دو نامزد را تماشــا هم کــرد و دید 

زبان بــدن هر کــدام چه چیــزی برای 

گفتن دارد.

ibit.ly/7K5vl

پی بی اس نیوز 

در مناظره کامالا هریس و دونالد ترامپ منتظر چه چیزی باشیم؟
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دونالد ترامپ و کامالا هریس این هفته 

در مورد موضوعی که رای دهندگان 

آمریکایی می گویند بیشترین اهمیت را 

در انتخابات ریاست جمهوری امسال 

دارد صحبت کردند: اقتصاد.

دونالـد ترامـپ متعهـد شـده  اسـت 

که مالیات هـا و هزینه هـای دولت را 

کاهش دهد و به ایلان ماسـک برای 

یـک دسـتور کار مقررات زدایـی در 

مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری 

ترامـپ  طـرح  کننـد.  تکیـه  خـود 

شـامل افزایش تولیـد انـرژی آمریکا 

بـرای کاهـش هزینه هـای سـوخت 

اسـت، در حالـی کـه هریـس قصـد 

دارد مالیات هـا را بـرای شرکت هـای 

ثروتمند و بزرگ افزایش دهد تا شبکه 

امنیـت اجتماعـی گسـترده تری را 

تامین کند، اعتبـارات مالیاتی برای 

مراقبت از کودکان ارائه کند و مزایای 

مالیاتـی بـرای صاحبـان مشـاغل 

کوچک فراهم کنـد. کمـتر از دو ماه 

مانده بـه انتخابـات، ترامپ و هریس 

دیدگاه هـای متفاوتـی را در مـورد 

نقش دولـت بـه رای دهنـدگان ارائه 

می کننـد، چه کسـی بایـد هزینه آن 

را بپردازد و چگونـه هزینه های بالای 

زندگـی آمریـکا را برطرف کنـد. طرح 

ترامپ شامل تمدید کاهش مالیاتی 

اسـت که او در سـال 2017 تصویب 

کرد و در سال آینده منقضی می شود 

و سپس کاهش بیشـتر رخ می دهد. 

با این حال، بسیاری از اقتصاددانان 

ایـن تفکـرات را رد می کننـد.

)عکس1(

 هریـس بـا رویکـرد دولـت بایـدن 

برای کاهـش هزینه هـای زندگی در 

آمریـکا، بـا تمرکـز بـر کاهـش قیمت 

اقلام روزمره مانند داروهای تجویزی، 

همسو باقی مانده است. او قصد دارد 

قیمت انسولین را برای سالمندان 35 

دلار کاهش دهد و مذاکرات دولت با 

شرکت های داروسازی را برای کاهش 

هزینه هـای دارو تسریـع بخشـد. او 

همچنین می خواهد افزایش قیمت ها 

توسـط شرکت هـا را سرکـوب کنـد و 

باعـث نگرانی اقتصاددانـان مخالف 

کنـترل قیمت هـا می شـود. هریـس 

سـاخت خانه هـای بیشـتری را برای 

کاهش هزینه های مسـکن پیشنهاد 

کرده اسـت و به خریدارانـی که برای 

اولیـن بـار بـرای خریـد ملـک اقـدام 

می کننـد تـا سـقف 25 هـزار دلار 

پیشـنهاد داده است.

هریـس گفتـه اسـت کـه برنامه هـای 

دولت بایدن ضد تورم اسـت، علی رغم 

نقـش  بـالا،  بهـره  نرخ هـای  اینکـه 

مهم تـری در کاهـش تـورم به کمـتر از 

3 درصد دارد. با این حال، تفاوت های 

ظریفی در تجارت خارجی وجود دارد، 

به طـوری کـه هریس بـا تصاحـب 15 

میلیارد دلاری US Steel توسط شرکت 

Nippon Steel ژاپن مخالفت می کند 

که ترامپ نیز با آن مخالف است. دولت 

بایدن همچنین قوانینی را برای قطع 

وابسـتگی آمریـکا بـه تامین کنندگان 

خارجـی وضـع کـرده اسـت و اخیـراً 

تعرفه هـای جدیـدی را بـر برخـی از 

واردات چیـن اعـمال کرده اسـت.

ترامـپ قصـد دارد تعرفه هـا را فراتـر 

بگذارد و تعرفه های 10 تا 20 درصدی 

را بر تمام واردات و 60 درصد بر واردات 

از چیـن پیشـنهاد کنـد کـه می تواند 

جنگ های تجـاری را دوباره شـعله ور 

کند. بسـیاری از اقتصاددانان بر این 

باورند که این تاثیر برای آمریکا منفی 

خواهد بود، زیرا حمایت گرایی بیشتر 

و تعرفه های بالاتر به عنوان یک شوک 

منفـی در عرضـه عمـل می کنـد کـه 

باعـث کاهـش رشـد و افزایـش تـورم 

می شـود. گلدمـن سـاکس تخمیـن 

می زند که هر درصد افزایش تعرفه ها، 

تورم را 0.1 درصـد افزایش می دهد و 

رشـد اقتصـادی را در نیمه دوم سـال 

2025 تا 0.5 درصد کاهش می دهد. 

برنامه های هریس اندکی رشد تولید 

ناخالص داخلـی را افزایش می دهد.

)عکس2(

در نهایت، چشم انداز کسری بودجه 

و اقتصاد بـه این بسـتگی دارد که آیا 

حزب هر یک از نامزدها کنترل کنگره 

را به دسـت می آورد، که در مورد اکثر 

تغییرات بزرگ مالی مانند مالیات ها 

حرف آخـر را می زند.

مدیریـت شریـک  مایـرو،   اسـتفن 

 Beacon Policy Advisors در واشنگتن، 

گفت: »اینکه ]هریس[ چگونه حکومت 

می کنـد بـا آنچـه او می گویـد تعییـن 

نمی شـود، بلکه با ابزارهایی کـه دارد یا 

ندارد تعیین می شـود.

ویلیام گیل، اقتصاددان در اندیشکده 

بروکینگز، می گوید: »فکر می کنم اگر 

جمهوری خواهان کنترل هر یک از سه 

مجلس ]مجلس، سنا و کاخ سفید[ را در 

دست داشته باشند، چیزهایی را نخواهید 

دید. می بینم مالیات بر ثروت است و 

مالیات بر عایدی سرمایه بالاتر است.«

هریـس در این هفتـه به سـمت مرکز 

مالیات حرکت کرده است و پیشنهاد 

کـرده اسـت کـه مالیـات بـر عایـدی 

سرمایـه را از 20 درصد بـه 28 درصد 

بـه جـای 39.6 درصد که توسـط جو 

بایـدن پیشـنهاد شـده بـود، افزایش 

دهد. این به طور بالقوه می تواند طرح 

او را برای عبور از کنگره آسان تر کند.

برنارد یاروس گفت: »من فکر می کنم 

بزرگ ترین سؤال این است که افزایش 

مالیاتی که برای پرداخت بسیاری از 

توسعه های مزایای اجتماعی فدرال که 

ما انتظار داریم او در طول کمپین از او 

پیشنهاد یا حمایت کند، چه خواهد بود.«

https://B2n.ir/z87891

فایننشال تایمز/ جیمز پولیتی/ کولبی اسمیت/ مارتا مویر

تفاوت دونالد ترامپ و کامالا هریس در سیاست های اقتصادی
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)عکس 1 (

قیمت بنزین آمریکا در حال کاهش است اما همچنان بالاست
دلار/گالن

قیمت خرده فروشی هفتگی بنزین در آمریکا

ترامپ بر سر کار است

اثرات �پیش بینی شده �پیشنهادات کارزار  بر بودجه آمریکا
کسری یا مازاد اولیه سالانه )میلیارد دلار(

طرح ترامپطرح  هریس

)عکس 2(
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در  نظامـــی  رهـــبران  از  برخـــی 

ـــی  ـــداد تاریخ ـــک روی ـــن آن را ی اوکرای

ـــه آن هـــا  ـــه غافلگیران ـــد. حمل می نامن

ــه  ــت، جبهـ ــیه در 6 آگوسـ ــه روسـ بـ

جدیـــدی را گشـــود و ایـــن تصـــور 

را کـــه جنـــگ در بن بســـت گیـــر 

کـــرده اســـت، بـــه چالـــش کشـــید. 

روســـیه صدهـــا هـــزار شـــهروند را از 

ـــت  ـــرده اس ـــه ک ـــاور تخلی ـــق مج مناط

و نیروهـــای اوکراینـــی چندیـــن پـــل 

بـــر روی رودخانـــه ســـیم را تخریـــب 

ـــت  ـــا مأموری ـــه آی ـــا اینک ـــد؛ ام کرده ان

ــزی  ــه چیـ ــد بـ ــک می توانـ در کورسـ

مانـــدگار تبدیـــل شـــود یـــا خیـــر هنـــوز 

مـــورد ســـوال اســـت. اوکرایـــن امیدوار 

ــیه را  ــه، روسـ ــه ایـــن حملـ اســـت کـ

ــود  ــای خـ ــه نیروهـ ــد کـ ــور کنـ مجبـ

ــبرد در شرق  ــز نـ ــاس، مرکـ را از دونبـ

کشـــور، هدایـــت کنـــد. یـــک منبـــع 

ــه اکونومیســـت  ــن بـ ــی اوکرایـ دولتـ

گفتـــه اســـت کـــه فعالیـــت نظامـــی 

ـــش  ـــت کاه ـــاس از 16 آگوس در دونب

یافتـــه اســـت، بـــه اســـتثنای حملـــه بـــه 

پوکروفســـک، یـــک مرکـــز اســـتراتژیک 

در اســـتان دونتســـک. ردیـــاب جنـــگ 

اکونومیســـت کـــه در 20 آگوســـت بـــه 

روز شـــد و شـــامل جبهـــه جدیـــد در 

روســـیه می شـــود، می توانـــد ارزیابـــی 

کنـــد کـــه آیـــا فعالیـــت در خـــط مقـــدم 

واقعـــاً تغییـــر می کنـــد یـــا خیـــر.

 )عکس 1(

ـــاب مـــا از داده هـــای ماهـــواره ای  ردی

ـــر رویدادهـــای  ناســـا بـــرای نظـــارت ب

ــد  ــالا، ماننـ ــای بـ ــا دمـ ــی بـ حرارتـ

اســـتفاده  دود  و  آتش ســـوزی 

می کنـــد. آن هـــا ســـپس توســـط 

الگوریتـــم یادگیـــری ماشـــینی مـــا 

ارزیابـــی می شـــوند تـــا ارزیابـــی شـــود 

کـــه آیـــا بـــه جنـــگ فعلـــی مرتبـــط 

هســـتند یـــا نـــه )به عنوان مثـــال، 

آتش ســـوزی جنگلـــی نامربـــوط یـــا 

دود منتـــشر شـــده از یـــک کارخانـــه(. 

پوشـــش ابـــری و دمـــای شـــدید 

ـــان  ـــاضر در می ـــال ح ـــن در ح اوکرای

مـــوج گرمـــای طوفانـــی قـــرار دارد و 

ــن  ــا را از بیـ ــم مـ ــد الگوریتـ می توانـ

بـــبرد؛ امـــا برخـــلاف روش هـــای دیگر 

تـــا زمانـــی کـــه آســـمان صـــاف باشـــد، 

ــرف  ــت و بی طـ ــمای ثابـ ــک راهنـ یـ

بـــرای فعالیـــت احتمالـــی نظامـــی در 

ـــد. ـــه می کن هـــر نقطـــه از کشـــور ارائ

بـــرای ارزیابـــی تأثیـــر حملـــه کورســـک، 

فراوانـــی آتش ســـوزی ها در آنجـــا را بـــا 

پنج منطقـــه در اوکراین که بار ســـنگین 

ـــه  ـــده اند مقایس ـــل ش ـــگ را متحم جن

ــک،  ــک، لوهانسـ ــم: »دونتسـ کرده ایـ

ـــا، خرســـون و خارکـــف«. زاپروژی

)عکس 2(

ردیـــاب مـــا هنـــوز هیـــچ نشـــانه واضحی 

از کاهـــش حملات بـــه مواضـــع اوکراین 

ــا  ــای مـ ــرده اســـت. داده هـ ــدا نکـ پیـ

حاکـــی از فعالیـــت نســـبتاً پایـــدار در 

خـــط مقـــدم در خارکـــف و خرســـون 

و افزایـــش حمـــلات در زاپروژیـــا و 

ـــیه از  ـــع، روس ـــت. در واق ـــک اس دونتس

6 آگوســـت بـــه پیـــشروی خـــود در شرق 

ـــال  ـــت و در ح ـــه داده اس ـــن ادام اوکرای

نزدیـــک شـــدن بـــه پوکروفســـک اســـت.

داده هـــای  حـــال،  همیـــن  در 

ماهـــواره ای مـــا بـــر فـــراز کورســـک 

نشـــان می دهـــد کـــه فعالیـــت در آنجا 

ـــت.  ـــش اس ـــال افزای ـــان در ح همچن

ـــد  ـــی کن ـــد ارزیاب ـــا نمی توان ـــدل م م

ـــوط  ـــوزی ها مرب ـــن آتش س ـــا ای ـــه آی ک

بـــه جنـــگ هســـتند یـــا نـــه؛ امـــا مـــکان 

آن هـــا و افزایـــش قابـــل توجـــه از زمان 

شروع تهاجـــم نشـــان می دهـــد کـــه 

اکثریـــت آن هـــا مربـــوط بـــه جنـــگ 

ـــد نشـــان دهنده  ـــن می توان اســـت. ای

پیشرفـــت اوکرایـــن در منطقـــه و ضـــد 

ـــد. ـــیه باش ـــلات روس حم

بـــا  اکونومیســـت  مصاحبه هـــای 

سربـــازان و منابـــع نظامـــی تائیـــد 

می کنـــد کـــه جنـــگ در کورســـک 

ــانه  ــتاوردهای سرخوشـ ــس از دسـ پـ

ـــن تشـــدید شـــده اســـت.  ـــه اوکرای اولی

ـــد مواضـــع  هـــر دو طـــرف اگـــر بخواهن

ـــا و  ـــد نیروه ـــد، بای ـــظ کنن ـــود را حف خ

تجهیـــزات خـــود را به منطقه بفرســـتند 

ـــگ را در  ـــد جن ـــان می توان ـــه همچن ک

جاهـــای دیگـــر تغییـــر دهـــد. 

https://B2n.ir/b32431

اکونومیست

آیا حمله اوکراین نیروهای روسیه را منحرف کرده است؟
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نظرسنجی

آتش سوزی های شناسا�پی شده 14 تا 21 آگوست 2024

بیشترینکمترینغیره مربوط به جنگ

درصد پوشش ابری

خارکف

کی يف

دونتسک
پوکروفسک

زاپروژیا

روسیه

دریای آزوف

تعداد آتش سوزی هاکریمه

دریای سیاه

خرسون

اوکراین

)عکس 1(

)عکس 2(

کورسک، روسیهاوکراین، به استثنای مناطق تحت کنترل روسیه

دونتسک

خارکف

تهاجم 
کورسک
 آغاز شد

تهاجم 
کورسک
 آغاز شد

جولای

جولای

جولای

جولای

جولای

جولای

آگوست        

آگوست        

آگوست        

آگوست        

آگوست        

آگوست        

زاپروژیا

لوهانسک

خرسون

کورسک

آتش سوزی های شناسا�پی شده 14 تا 21 آگوست 2024
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نظرسنجی

انتخابـات 2024 کـه برای کشـوری بـا بیـش از 330 

میلیون نفـر رئیس جمهـور انتخاب می شـود، توسـط 

تعداد کمـی از رأی دهنـدگان در چند ایالت نوسـانی 

تصمیم گیـری خواهد شـد.

در سـال 2020، جـو بایـدن چنـد ایالـت را از قرمـز به 

آبـی تبدیل کرد تـا دونالـد ترامپ، رئیس جمهـور وقت 

آمریکا را شکست دهد. تفاوت بین پیروزی و شکست، 

بخش کوچکـی از رأی دهنـدگان در آن ایالت ها بود.

در سـال 2024، ترامـپ تـلاش خواهـد کـرد هـمان 

ایالت هـا را از دموکرات هـا پـس بگیـرد. ایـن نقشـه 

همچنین می تواند تغییر کند زیرا جمعیـت آمریکا در 

حال تغییر اسـت و هر دو طرف امیدوارنـد که حمایت 

چند ایالـت دیگر را به دسـت آورنـد؛ اما اینکـه بگوییم 

تعداد کمی از رأی دهنـدگان برای انتخابات »تصمیم 

می گیرنـد«، ساده سـازی بیـش از حـد نظـام آمریکا و 

چگونگـی تکامل آن اسـت.

 )عکس 1(

538 رأی کالج الکترال بین 50 ایالت و ناحیه کلمبیا 

تقسیم شده است. هر ایالت بسته به تعداد نمایندگان 

کنگره خود حداقل سه رأی می گیرد.

کم جمعیت تریـن ایالت ها سـه رأی می گیرنـد )آن ها 

دو سـناتور و یک عضو کنگره دارند(. واشنگتن نیز سه 

رأی می گیـرد. پرجمعیت ترین ایالت ها رأی بیشـتری 

می گیرند. کالیفرنیا 54 رأی الکترال به دست می آورد 

)دارای دو سـناتور و 52 عضـو کنگـره(، تگـزاس 40، 

فلوریدا 30 و نیویورک 28.

برنـده نامزدی اسـت کـه 270 یـا بیشـتر رأی الکترال 

را کسـب کند. اگر هیچ نامزدی بـه 270 رأی الکترال 

نرسد، مجلس نمایندگان از میان نامزدهایی که آرای 

الکترال را به دست آورده اند، برنده را انتخاب می کند. 

)عکس 2(

با نگاهی دیگر، می توان انتظار داشت که ایالت هایی 

که در انتخابات گذشته نقش مهمی داشتند، اکنون نیز 

می توانند در انتخابات 2024 نقش مهمی داشته باشند. 

)عکس 3(

در اعـداد واقعی، حاشـیه های نزدیـک در آن ایالت ها 

نسبتاً کمی برابر با تعداد بسیار کمی از رأی دهندگان 

در کشوری با بیش از 330 میلیون نفر است، اما برای 

هر یک از نامزدهـا برای رسـیدن به تعـداد 270 کالج 

الکترال ضروری است.

برخی از این ایالت ها به ده ها هـزار رأی کاهش یافت. 

بایدن در سـال 2020 در پنج ایالـت آریزونا، جورجیا، 

پنسیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین به نفع دموکرات ها 

پیروز شد، جایی که هیلاری کلینتون در سال 2016 

اغلـب با اختلاف بسـیار کم شکسـت خـورد. از سـوی 

دیگر، فلوریدا که سـال ها ایالت کلیدی بود، در سـال 

2020 بیشتر به سـمت ترامپ رفت. 

)عکس 4(

ایـن همچنین بـه ایـن معنی اسـت کـه جمعیـت این 

ایالت ها در طول زمان در حال تغییر اسـت. رقابت در 

سـال 2024 می تواند در آینده بسـیار متفاوت به نظر 

برسـد. ایالت هایی کـه امروزه بـرای هر یـک از طرفین 

امن به نظر می رسـند، می تواننـد به طرفیـن در آینده 

کمک کنند. بـرای مثـال، ویرجینیـا در سـال 2020 

حـدود 10 امتیـاز به نفـع بایدن شکسـت، امـا برخی 

ازنظرسـنجی های امسـال نشـان می دهد کـه این بار 

رقابـت نزدیک تـری در آنجا وجـود دارد.

دو ایالت، مین و نبراسـکا، برخی از آرای الکترال خود 

را بـه جـای دادن همـه آن هـا بـه برنـده ایالت، توسـط 

ناحیه کنگـره تقسـیم می کننـد. به عنـوان مثـال، در 

سـال 2020، بایدن یک رأی در نبراسکا و ترامپ یک 

رأی در مین کسـب کردند. ایـن آرای منفرد انتخاباتی 

در صورت برگزاری یک انتخابات فشرده در سال جاری 

می تواند بسـیار مهم باشـد. )عکس 5(

اما این سؤال باقی می ماند که آن رأی دهندگان تعیین 

کننده چه کسـانی هسـتند. آیا آن هـا رأی دهندگانی 

هسـتند که اکثر ایالت هـا را در اکثر انتخابـات قرمز یا 

آبی می کنند؟ آیا آن ها افراد بدون مدرک دانشـگاهی 

هسـتند که می خواهنـد از جمهوری خواهان حمایت 

کنند؟ آیـا آن ها رأی دهندگان اقلیت هسـتند یا زنانی 

کـه از اولیـن زن رنگیـن پوسـت انـرژی گرفته انـد تـا 

این قـدر نزدیک به دفتر بیضی شـکل باشـد؟ آیا آن ها 

رأی دهنـدگان مسـن تری هسـتند کـه از دموکرات ها 

حمایـت می کننـد یـا رأی دهنـدگان جوان تـر کـه بـه 

جمهـوری خواهان ابـراز علاقـه کرده اند؟

بـرای برنده شـدن هـر یـک از کاندیداهـا، همه مـوارد 

فوق لازم اسـت. با این حال، از آنجایی که حواشـی در 

برخـی ایالت هـا می تواند بسـیار کـم باشـد، تغییرات 

تدریجی در اولویت یا مشـارکت هر گـروه بزرگ تری از 

رأی دهنـدگان می توانـد تعیین کننده باشـد.

https://B2n.ir/x16875

سی ان ان/ رنه ریگدون

چرا انتخابات توسط رأی دهندگان در چند ایالت نوسانی تعیین می شود



2121

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و هجده
سال سوم      چهارشنبه   21 شهریور 1403

نظرسنجی آریزونا، جورجیا و و�سکانسین کمترین حاشیه رای را در سال 2020 داشتند
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق را در آریزونا تنها با 10457 رأی شکست 

داد که نزدیک ترین فاصله انتخابات از نظر تعداد آرا است. این3 درصد از کل آرای داده شده در ایالت و تنها2 

درصد از کل جمعیت شهروندان آریزونا در سن رای دادن است

حاشیه پیروزی نسبت به تعداد کل آرای داده شده و شهروندان در سن رای دادن در هر ایالت

حاشیه پیروزی کل آرای داده شده

آریزونا 

جورجیا 

ویسکانسین

آرای شهروندان در سن رای دادن                                 

)عکس 1(

12 ا�الت که ممکن است تصمیم گیرنده در انتخابات 2024 باشند
۱2 ایالت وجود دارد که در انتخابات 2۰۱6 و 2۰2۰ یا هر دو با کمتر از 5 درصد تصمیم گیری شده است

تحلیل انتخابات 2۰2۴

نتایج انتخابات 2۰۱6نتایج انتخابات 2۰2۰

هریس

کلینتون بایدن

ترامپ

ترامپ ترامپ

ایالت  هایی که اخیراً رقابتی شده است

حاشیه پیروزی در 5 امتیاز حاشیه پیروزی در 5 امتیاز

)عکس 2(
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انتخابات 2020 با حواشی بسیار کم تعیپین شدنظرسنجی
هشت ایالت در سال 2020 با اختلاف کمتر از 5 امتیاز برنده شدند؛ کمترین اختلاف در جورجیا بود، 

جایی که بایدن با اختلاف کمتر از یک چهارم درصد، یعنی کمتر از 12 هزار رای، پیروز شد

درصد آرای انتخابات عمومی 2۰2۰

ایالت  هایی که اخیراً رقابتی شده استترامپبایدن

با 5 امتیاز در سال 2020

)عکس 3(
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نظرسنجی

بایدن / کلینتون ترامپ

با�دن در ا�الت های کلیدی از کلینتون بهتر عمل کرد
تقریباً همه ایالت هایی که در دو انتخابات گذشته با اختلاف نزدیک به پیروزی رسیدند، در سال 

2020 به سمت دموکرات ها رفتند

چگونه حاشیه رأی از سال 2۰۱6 تا 2۰2۰ تغییر کرد

)عکس 4(

28 درصد از آرای انتخاباتی 2024 تقلبی است

تعداد آرای انتخاباتی 2۰2۴ در ایالت هایی که اخیراً رقابتی بودند

386 رای الکترال در سال های 2016 و 2020 با اختلاف راحت به دست آمد و 152 رای برای

 انتخابات آتی که از ایالت هایی که اخیراً رقابتی بوده اند باقی مانده است

ترامپ در هر دو سال 2016 و 2020 

موفق به کسب 188 رأی الکترال با 

اختلاف 5 درصدی یا بیشتر شد

این آرای الکترال در 12 ایالت، 

به اضافه یک رای در نبراسکا، 

بین سال های 2016 تا 2020 از 

جمهوری خواهان به دموکرات ها 

رسید یا با اختلاف کمتر از 5 درصد 

به دست آمد، آن ها تقریباً مطمئن 

هستند که در مورد انتخابات 2024 

تصمیم خواهند گرفت

کلینتون و بایدن در سال های 

2016 و 2020، 198 رای الکترال 

را با اختلاف 5 درصدی یا بیشتر به 

دست آوردند

)عکس 5(
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